



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 09 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 18.671, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

Prorroga a vigência da quarentena de que trata o Decreto nº 18.230/2020 e suas alterações e das medidas de restrição estabelecidas na FASE 1 (Vermelha) do Plano São Paulo, para o enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus (COVID-19) e revoga os Decretos nº 18.634/21, nº 18.637/21, nº 18.649/21 e nº 18.659/21.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO que através da 25ª Atualização do Plano São Paulo, o Governo do Estado de São Paulo estendeu o período de quarentena decretado até o dia 18 de abril de 2021, enquadrando todo o Estado na FASE 1 (Vermelha) do Plano para o enfrentamento da pandemia de COVID-19,

DECRETA

Art. 1º Fica prorrogado até o dia 18 de abril de 2021, o prazo da quarentena previsto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 18.230, de 23 de março de 2020 e suas alterações.

Art. 2º Nos termos do Plano São Paulo fica determinado, a partir do dia 12 até o dia 18 de abril de 2021, todos os dias da semana e aos sábados, domingos e feriados, somente poderão funcionar com atendimento presencial no Município de Piracicaba os serviços considerados essenciais, tais como:

I - saúde: hospitais, clínicas, farmácias, clínicas odontológicas, óticas e estabelecimentos de saúde animal;

II - alimentação: supermercados, hipermercados, açougues e padarias, lojas de suplemento e feiras livres, vedado o consumo local;

III - abastecimento: cadeia de abastecimento e logística, produção agropecuária e agroindústria, transportadoras, armazéns, postos de combustíveis e lojas de materiais de construção;

IV - segurança: serviços de segurança pública e privada;

V - comunicação social: meios de comunicação social executada por empresas jornalísticas e de radiodifusão sonora e de sons e imagens;

VI - construção civil e indústria;

VII - serviços gerais: hotéis, lavanderias, serviços de limpeza, manutenção e zeladoria, serviços bancários (incluindo lotéricas), serviços de call center, assistência técnica de produtos eletroeletrônicos e bancas de jornais;

VIII - logística: estabelecimentos e empresas de locação de veículos, oficinas de veículos automotores, transporte público coletivo, táxis, aplicativos de transporte, serviços de entrega e estacionamentos;

IX - educação: escolas, desde que observados os protocolos específicos para o setor estabelecidos pelo Plano São Paulo, limitada a presença máxima de estudantes que deverá ser de até 35% (trinta e cinco por cento) das matrículas;

X - demais atividades indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, assim considerados aqueles que, se não atendidos, colocam em perigo a sobrevivência, a saúde ou a segurança da população.

§ 1º A área de alimentação, inclusive em shopping center, poderá contar com serviços de retirada e compra sem sair do carro (sistema drive thru) das 05 horas até às 20 horas, além de serviços de entrega (delivery) das 05 horas até às 24 horas, sendo vedado consumo no local.

§ 2º A área de comércio, inclusive em shopping center, poderá contar com serviços de retirada, compra sem sair do carro (sistema drive thru) e serviços de entrega (delivery) das 05 horas até às 20 horas.

§ 2º Recomenda-se que a abertura e a troca de turnos em estabelecimentos sejam ajustadas de modo a evitar o deslocamento simultâneo de colaboradores nos meios de transporte público coletivo de passageiros, observando, no que couber, os seguintes horários:

I - entre 5 horas e 7 horas, para o setor industrial;

II - entre 7 horas e 9 horas, para o setor de serviços;

III - entre 9 horas e 11 horas, para o setor de comércio.

§ 3º Fica vedada a realização de:

I - cultos, missas e demais atividades religiosas de caráter coletivo;

II - eventos esportivos de qualquer espécie e estabelecimentos destinados à prática de atividade física, sejam academias ou clubes recreativos ou sociais;

§ 4º Fica estabelecida a obrigatoriedade de teletrabalho para todas as atividades administrativas.

§ 5º Observado o uso permanente de máscaras de proteção facial, fica instituída no período entre 20 horas e 05 horas, a restrição de circulação de pessoas no âmbito do Município de Piracicaba, excetuada tal restrição apenas ao desempenho de atividades essenciais, vedada qualquer tipo de aglomeração.

Art. 3º Ficam determinadas as seguintes medidas a serem adotadas pelos titulares dos órgãos da Administração Direta, Autarquias, Fundações e Empresas Públicas para organização dos trabalhos nas unidades públicas municipais:

I - manutenção integral dos serviços essenciais, com promoção de ações que visem proteger os funcionários de atendimentos e os usuários de serviços, observando as normas sanitárias e as regras de relacionamento já determinadas e mantendo-se integralmente o atendimento de toda a população;

II - os demais serviços não essenciais deverão ter o atendimento ao público presencial suspenso pelo tempo de vigência da Fase 1 (vermelha) do Plano São Paulo, estabelecendo sistema de rodízio entre seus servidores, com trabalhos realizados em casa ou em regime de teletrabalho, cabendo sua organização ao Secretário ou Gestor de cada órgão ou unidade, de forma a manter, sem prejuízo, os serviços internos e a realização de eventuais atendimentos presenciais excepcionais;

III - todo serviço de atendimento ao público realizado no T1 e T2 do Centro Cívico Cultural e Educacional "Florivaldo Coelho Prates", sede da Prefeitura Municipal deverá ser suspenso e mantido o atendimento por meio de telefone, email ou através do SIP-156;

IV - o atendimento ao público realizado pelo Serviço Municipal de Defesa do Consumidor/PROCON será feito exclusivamente por meio de telefone ou email, ficando mantidas as fiscalizações necessárias.

Parágrafo único. O atendimento à população será disponibilizado por meios remotos, seja através de email ou contato telefônico, sendo que os casos excepcionais e urgentes que demandem o atendimento presencial, assim definidos pela unidade, serão previamente agendados e deverão ocorrer com observância de todos os protocolos sanitários já estabelecidos até o momento.

Art. 4º O descumprimento do disposto neste Decreto sujeitará o infrator, conforme o caso, às penas previstas nos incisos I, III, IV e IX do artigo 112 da Lei Estadual nº 10.083, de 23 de setembro de 1998 (Código Sanitário do Estado).

Art. 5º Ficam expressamente revogados os Decretos nº 18.634, de 04 de março de 2021; nº 18.637, de 12 de março de 2021; nº 18.649, de 19 de março de 2021 e nº 18.659, de 01 de abril de 2021.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor em 12 de abril de 2021.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 09 de abril de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

FÁBIO FERREIRA DE MOURA
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Aquisição de câmaras para conservação de vacinas.

Comunicamos que, conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral (fls 170/171), homologado pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, foi julgado IMPROCEDENTE o recurso interposto pela empresa NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

Piracicaba, 08 de abril de 2021.

Leonardo Vicentim Brancalion
Pregoeiro

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 56/2021

Registro de Preços para a prestação de serviços de exames de eletroneuromiografia com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra especializada.

Comunicamos que, conforme manifestação técnica e parecer jurídico 182/2021 da Procuradoria Geral, foi julgada PROCEDENTE a impugnação ao edital interposta pela empresa EAGLE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA ME.

Comunicamos que houve alteração no Termo de Referência. A nova versão do edital já está disponível para download no site <http://www.piracicaba.sp.gov.br>.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 27/04/2021 às 8h e 9h, respectivamente.

Piracicaba, 08 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 110/2021

Locação de caminhões, acompanhado de motorista e dois ajudantes por caminhão, para serem utilizados nos Arrastões de retirada de material inservível no controle do Aedes Aegypti.

Comunicamos que, a pedido da Unidade Requisitante, houve alteração no item 4.d do termo de referência do edital, sendo incluído o dizer: "Todos os caminhões deverão ter sido fabricados há no máximo dez anos".

As demais informações do edital permanecem inalteradas.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 26/04/2021 às 14h e 14h30, respectivamente.

Piracicaba, 08 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 111/2021
Aquisição de ducha elétrica e resistência.

Tendo em vista, solicitação feita pela Unidade Requisitante, fica SUSPENSA a abertura do referido pregão, marcado para o dia 26/04/2021.

Piracicaba, 08 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 127/2021

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de material eletro eletrônico
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2021 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/04/2021 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.
Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 08 de abril de 2021

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

EXPEDIENTE DO DIA 08 DE ABRIL DE 2021

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a). ANTONIO SÉRGIO ROSA DE OLIVEIRA, RG 11790305-X, em 08/04/2021, do cargo que exerce em comissão de ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL E TURISMO.

**Doe sangue!
Doe vida!**

Local: Hemonúcleo de Piracicaba
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Piracicaba
Av. Independência 953, B. Alto

INFORMAÇÕES:
(19) 3403.1066
3422.6170
3403.1321

Para doação é obrigatória a apresentação de documento de identificação com fotografia, emitido por órgão original, preferencialmente o R.G. e a informação do endereço completo, inclusive o CEP



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br

Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito

Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Educação
ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

Nº do Processo	Objeto	Empresa Fornecedora	Valor	Data do Empenho
29.618/21	Captura e remoção de enxame de abelhas, vespas e marimbondos	IVANI BARBOSA DE CA-MARGO	625,00	08/03/2021
27.271/21	Aquisição de bebedouros	MARIELLE CRISTINA SCHMIDT PORRECA	2.028,00	09/03/2021
29.342/21	Aquisição de extintores para veículos oficiais	AGN COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA ME	3.729,00	09/03/2021
30.664/21	Prestação de serviços de instalação de acionador deslizante com fornecimento de material e aquisição de controles	MAURÍCIO JOSÉ GOMES PONCE	2.250,00	09/03/2021
8.950/21	Aquisição e instalação de divisórias	MGVA CONSTRUÇÃO DE DIVISÓRIAS	1.230,00	11/03/2021
34.019/21	Aquisição de ducha elétrica e resistência	TORREZAN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1.269,00	15/03/2021
31.821/21	Aquisição de certificação digital e-cnpj a3, para certificação digital com validade de 36 meses em token	CERTSIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. (AR ACIPI)	329,00	18/03/2021
31040/21	Materias eletricos	TORREZAN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	3.768,70	25/03/2021
32920/21	Serviços de serralheria	CARRONE & CARRONE	3.305,00	25/03/2021
32.044/21	Assinatura jornal A Tribuna	SB JORNAIS REGIONAIS	165,00	25/03/2021
33.566/21	Aquisição de bandejas	MARIELLE CRISTINA SCHMIDT PORRECA	574,44	25/03/2021
34.491/21	Manutenção de elevador - a prestação de serviço de manutenção do elevador consistirá na troca do contador de porta e do módulo fermator	R. A. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ELEVADORES E ESCADAS ROLANTES LTDA	1.930,00	26/03/2021
38.721/21	Manufatura de prótese ocular - tipo lente escleral, para o olho direito.	ORTOLAB ÓRTESE E PRÓTESE LTDA.	2.800,00	26/03/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
PROCESSO Nº 147.889/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de pneus

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	12	Unid.	Pneus 185/65 R15 88H – Ford New Fiesta, Chevrolet Montana.	R\$ 364,00	R\$ 4.368,00
02	36	Unid.	Pneus 185/70 R14 88T – Hyundai HB20S	R\$ 334,00	R\$ 12.024,00

Itens 01 e 02 – Constantino Pneus Eireli

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	4.000	UNI	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL: para medicamento em aerossol. Tubo totalmente transparente em polipropileno atóxico, compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol, volume mínimo de 175ml, e válvula dupla. Acompanha dois tamanhos de máscaras extramacias (1 adulto e 1 infantil) com vedação total do ambiente externo, para adaptação em qualquer tamanho de rosto.	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00

Item 04 – Accumed Produtos Médico Hospitalares Ltda

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	70	UNI	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO: frasco com capacidade para 250 ml, em PVC, com marcação de nível mínimo; acompanhado de máscara e extensão.	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00

Item 15 – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	450	UNI	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia, adulto; confeccionada em material siliconizado, macio, transparente e atóxico; com presilha ajustável de nariz para fixação, com elástico ajustável ao rosto; com válvula de controle de baixa resistência, e máscara com duas membranas; com bolsa reservatório com capacidade de 750 ml confeccionado em plástico soldado eletronicamente e tubo transparente para ligar no oxigênio com 2,10 metros de comprimento.	R\$ 16,15	R\$ 7.267,50
10	80	UNI	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia, infantil; confeccionada em material siliconizado, macio, transparente e atóxico; com presilha ajustável de nariz para fixação, com elástico ajustável ao rosto; com válvula de controle de baixa resistência, e máscara com duas membranas; com bolsa reservatório com capacidade de 750 ml confeccionado em plástico soldado eletronicamente e tubo transparente para ligar no oxigênio com 2,10 metros de comprimento.	R\$ 16,15	R\$ 1.292,00

Itens 09 e 10 – Hiromed Produtos Hospitalares Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	20	UNI	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, fabricado em material flexível cromado, tamanho ADULTO; mandril para entubação fabricado em cobre recozido de alta flexibilidade polido e niquelado, diâmetro 2mm e com ponta esférica feita em latão diâmetro 4mm, com comprimento de 400mm, contendo marca e procedência.	R\$ 40,15	R\$ 803,00

Item 08 – Pontual Comercial Eireli.





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	400	KIT	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO: fechado para aspiração traqueal, tipo TRACHCARE, Nº 14, composto por conector para respirador e tubo do paciente; com conector em "T" (tubo e extensão do respirador); entrada para irrigação com tampa e válvula; sonda para aspiração em PVC graduada a cada cm; bainha plástica protetora e transparente; válvula de aspiração com reservatório de controle, codificada por cores e com tampa protetora; embalagem com identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote Registro no MS e que garanta a integridade e esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00

Item 14 – Top Care Produtos e Serviços Hospitalares Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	3.000	UNI	CATETER NASAL tipo óculos, para administração de oxigênio, flexível, anatômico e estéril; fabricado em PVC; com um introdutor nasal por onde flui o oxigênio a ser instilado e adaptar atrás dos pavilhões auriculares com hastes de óculos.; embalagem individual que garanta a integridade e esterilidade do produto até a sua utilização.	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00

Item 03 – Cirúrgica União Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	1.500	UNI	FILTRO BACTERIOLÓGICO: filtro de barreira (bacterial/viral), de uso individual, descartável, estéril, atóxico, eletrostático, hidrofóbico, conexão universal reta para uso em circuito respiratório de ventiladores mecânicos; com eficiência de filtragem de 99,99% e resistência (30lpm) de 100pa, espaço morto de 32ml; com conexões de 22M x 15F-22F x 15M, peso de 23g e porta de entrada de Oxigênio. Apresentar Registro na ANVISA.	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00
06	50	UNI	KIT ADULTO DE INALAÇÃO, contendo 1 máscara de tamanho adulto, 1 câmara de nebulização e 1 tubo de ar, compatíveis com o inalador e nebulizador G-Tech Modelo NEBDESKIV.	R\$ 15,95	R\$ 797,50
07	20	UNI	KIT INFANTIL DE INALAÇÃO, contendo 1 máscara de tamanho infantil, 1 câmara de nebulização e 1 tubo de ar, compatíveis com o inalador e nebulizador G-Tech Modelo NEBDESKIV.	R\$ 15,95	R\$ 319,00

Itens 05, 06 e 07 – Hoffmann & Gomes Ltda – EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
PROCESSO Nº 142.809/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	2.000	COM	IVABRADINA 7,5MG, comprimido revestido.	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
09	4.000	COM	TRIMETAZIDINA MR 35MG, comprimido.	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00

Itens 04 e 09 – Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
PROCESSO Nº 165.823/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	300	Tubo	Condicionador dental gel seringa com 2,5 ml a 3 ml, contendo em sua composição ácido fosfórico a 37%. Acompanhar ponteira para aplicação em plástico descartável.	R\$ 1,16	R\$ 348,00
07	30	Frasco	Eucaliptol, solvente de guta percha, para desobturação de canal contendo 10ml cada vidro.	R\$ 6,65	R\$ 199,50
11	200	Frasco	FLUOR GEL 1,23%. Frasco com 200ml, com sabor morango ou Tutti-Frutti, sendo flúor para aplicação tópica durante um minuto, tixotrópico.	R\$ 3,66	R\$ 732,00
13	50	Frasco	Iodofórmio, frasco com 10 gramas.	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
17	25	Caixa	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico. Caixa contendo 2 tubetes plásticos com 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio e 2 tubete plástico com 2,2g de glicerina.	R\$ 67,80	R\$ 1.695,00
18	30	Frasco	PASTA DE ZINCO: enólica, destinada a moldagem, com a seguinte composição: eugenol 18%, óxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante.	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00
19	200	Bisn.	Pasta profilática, com flúor. Bisnaga com 90g.	R\$ 3,73	R\$ 746,00
20	50	Frasco	Solução hemostática tópica com 10ml. Cada grama contém 250 mg de cloreto de alumínio, 1 mg de sulfato de hidroxiquinolona de alumínio, em veículo alcoólico/glicol/aquoso.	R\$ 13,28	R\$ 664,00
21	20	Frasco	Spray para teste de vitalidade. Frasco entre 200-250ml.	R\$ 24,50	R\$ 490,00
22	05	Frasco	TRICRESOL FORMALINA CONTENDO 10 ML CADA. DEVE CONTER FORMALDEÍDO E CRESOL NA MESMA PROPORÇÃO.	R\$ 4,70	R\$ 23,50

Itens 05, 07, 11, 13 e 17 ao 22 – Athena Comércio de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 564/2020
PROCESSO Nº 131.616/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de enfermagem

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	180	UNI	COMPRESSA DE NÃO TECIDO: Compressa de não tecido de viscose e poliéster, tamanho 10 x 10 cm dobrado, absorvente impregnado em cloreto de sódio hipertônico a 20% para tratamento de feridas com odor, infectadas, exudativas, necrose de liquefação, tratamento de hipergranulação e granulomas. Esterilizado a vapor Tamanho: 10 x 10cm dobrado.	R\$ 13,90	R\$ 2.502,00

Item 03 – Cirúrgica União Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 601/2020
PROCESSO Nº 139.698/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	5.500.000	Com.	ENALAPRIL, 10MG.	R\$ 0,0240	R\$ 132.000,00
09	1.300.000	Com.	NIMESULIDA 100mg comprimido.	R\$ 0,0600	R\$ 78.000,00

Itens 07 e 09 – Cimed Indústria de Medicamentos Ltda.

reuse.
reduza.
recicle.

O meio ambiente precisa de você.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 593/2020
PROCESSO Nº 142.467/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	4.000	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO: solução injetável a 19,1 %; ampola com 10 ml.	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
08	3.500	AMP	CLORETO DE SÓDIO, solução injetável 20%.	R\$ 0,28	R\$ 980,00

Itens 07 e 08 – Portal Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 593/2020
PROCESSO Nº 142.467/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	500	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, ampola de 10ml.	R\$ 0,6188	R\$ 309,40

Item 05 – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 568/2020
PROCESSO Nº 138.210/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	95.000	Bis.	DEXAMETASONA, CREME DERMATOLOGICO 0,1%, 10g.	R\$ 0,8800	R\$ 83.600,00
06	2.500	Bis.	ESTRIOL: creme vaginal em bisnaga de 1 mg; bisnaga de 50 g + Aplicador.	R\$ 12,4000	R\$ 31.000,00
11	20.000	Fra.	ÓLEO MINERAL PURO, 100%, 100ml.	R\$ 1,8600	R\$ 37.200,00
15	7.000	Fra.	SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG DE FERRO ELEMENTAR/ML (125 MG/ML), frasco com 30ml.	R\$ 0,6290	R\$ 4.403,00

Itens 04, 06, 11 e 15 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 572/2020
PROCESSO Nº 136.588/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	2.000.000	COM	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG, comprimido.	R\$ 0,0340	R\$ 68.000,00

Item 04 - Medilar Importação e Distribuição de Prod. Médicos Hosp. S/A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 572/2020
PROCESSO Nº 136.588/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	3.500.000	COM	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG.	R\$ 0,0320	R\$ 112.000,00
11	1.500.000	COM	GLIBENCLAMIDA 5 MG.	R\$ 0,0240	R\$ 36.000,00
16	500.00	COM	METILDOPA 250 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	R\$ 0,3600	R\$ 180.000,00

Itens 01, 11 e 16 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 572/2020
PROCESSO Nº 136.588/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	1.000.000	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG, comprimido.	R\$ 0,21	R\$ 210.000,00

Item 09 – Cirúrgica Nossa Senhora Eireli Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 569/2020
PROCESSO Nº 136.576/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	6.000	Bolsa	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE RINGER COM LACTATO: em bolsa plástica flexível de 500ml, sistema fechado, estéril, apirogênica, atóxica, transparente, com graduação impressa na bolsa e não no rótulo, que permite aproximadamente 35% de adição de medicamentos, com dois pontos, um para adição de medicamentos (tubo de látex autovedável) e outro para conexão de equipo com membrana interna (tipo diafragma) de resistência adequada, com volume de 500ml.	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
02	100.000	Bolsa	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO a 0,9% (solução fisiológica): estéril, apirogênica, atóxica, sistema fechado, acondicionada em bolsa flexível transparente, graduação impressa na bolsa e não no rótulo, que permite aproximadamente 35% de adição de medicamentos, com dois pontos, um para adição de medicamentos (tubo de látex autovedável) e outro para conexão de equipo com membrana interna (tipo diafragma) de resistência adequada, com volume de 100ml.	R\$ 2,02	R\$ 202.000,00
04	80.000	Bolsa	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%: (solução fisiológica), estéril, apirogênica, atóxica, acondicionada em bolsa flexível transparente sistema fechado, graduação impressa na bolsa e não no rótulo, que permite aproximadamente 35% de adição de medicamentos, com dois pontos, um para adição de medicamentos que permita perfuração por agulha com calibre mínimo de 0,8mm (tubo de látex autovedável) e outro para conexão de equipo com membrana interna (tipo diafragma) de resistência adequada, com volume de 500ml.	R\$ 3,20	R\$ 256.000,00
05	10.000	Bolsa	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DEXTROSE OU GLICOSE Glicose A 5%: (solução glicosada), estéril, apirogênica, atóxica, sistema fechado, acondicionada em bolsa flexível, transparente, graduação impressa na bolsa e não no rótulo, que permite aproximadamente 35% de adição de medicamentos, com dois pontos, um para adição de medicamentos (tubo de látex autovedável) e outro para conexão de equipo com membrana interna (tipo diafragma) de resistência adequada, com volume de 500ml.	R\$ 3,35	R\$ 33.500,00

Itens 01, 02, 04 e 05 – Farma 2 Produtos para Saúde Ltda.

**Serviço de Informações
à População**



www.piracicaba.sp.gov.br
156@piracicaba.sp.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 626/2019
PROCESSO Nº 174.837/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de toner

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	150	Unids.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER-JET PRO M130FW: original ou compatível, não remanufaturado, com capacidade para 1.600 cópias. Referência CF217A/ 17A.	R\$ 30,99	R\$ 4.648,50

Item 01 – R. A. Manco Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 615/2019
PROCESSO Nº 154.440/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de limpeza e desinfecção química dos reservatórios e caixas d'água

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	10	Serv.	Serviço de limpeza e desinfecção química de caixa d'água com volume de 500 litros	R\$ 94,00	R\$ 940,00
02	200	Serv.	Serviço de limpeza e desinfecção química de caixa d'água com volume 1000 litros	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
03	10	Serv.	Serviço de limpeza e desinfecção química de caixa d'água com volume de 20.000 litros	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
04	10	Serv.	Serviço de limpeza e desinfecção química de caixa d'água com volume de 25.000 litros	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00
05	10	Serv.	Serviço de limpeza e desinfecção química de caixa d'água com volume de 35.000 litros	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00

Itens 01 ao 05 - R&V Prestadora de Serviços Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 602/2019
PROCESSO Nº 161.140/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	1.200	Unid.	Borracha branca macia n 40, embalagem com 40 unidades cada caixa, macia que não borre o papel tendo um melhor aproveitamento, composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência, dados do fabricante na embalagem.	R\$ 0,15	R\$ 180,00
07	100	Unid.	ADESIVO/COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL com ação super forte. Fabricada com CIANOACRILATO. Frasco rígido com bico dosador de aplicação precisa. Tampa anti-intupimento. Cola diversos materiais não porosos como porcelana, couro, metal, borracha, madeira, papel, plástico. Coloração transparente. Frasco com 3g. Embalagem contendo prazo de validade e n. do lote. Tubo revestido internamente com material à que a cola não adere mantendo-a líquida. No momento do uso solidifica-se.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
11	750	Unid.	Corretivo líquido à base de água com 18 ml, embalagem com 12 unidades, composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio, não inflamável e não tóxico, nome e registro do químico responsável, descritos na embalagem, material de boa qualidade e com garantia, material de 1ª linha.	R\$ 0,94	R\$ 705,00
12	800	Unid.	DUREX PEQUENO transparente, adesividade instantânea, resistente à umidade, corte fácil e desenrolamento leve; medindo aproximadamente 12mm de espessura, 30m de comprimento e com diâmetro entre 4 e 5 cm.	R\$ 0,45	R\$ 360,00
14	300	Unid.	FITA ADESIVA: crepe, medindo 5 cm X 50 m.	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
16	1300	Caixa	Grampo para grampeador 26/6 tipo extra, caixa com 5000 unidades, fabricado com arame de aço galvanizado e pontas cortantes, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 2,39	R\$ 3.107,00
18	20	Caixa	PERCEVEJOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 1,52	R\$ 30,40

19	500	Unid.	RÉGUA de polipropileno transparente 30 cm, com no mínimo 3,0 de largura e espessura de 3 mm; divisões de milímetros, marcação a cada cm, impressa em tipo cor preta, resistente à água e ao manuseio frequente; embalagem individual, com os dados do fabricante impresso na estrutura de régua.	R\$ 1,03	R\$ 515,00
20	300	Unid.	Tesoura grande com ponta 8 1/2", cabo preto anatômico emborrachado, com parafuso de fixação serve para destros e canhotos, com lâmina de aço inoxidável, que não sobreponha ao abrir e fechar, com a marca do produto gravado na lâmina e a garantia do produto descrito na embalagem.	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
22	600	Unid.	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	R\$ 1,62	R\$ 972,00
23	25	Unid.	VERNIZ CRISTAL com composição de resina maléica e solvente. Ótima transparência(levemente amarelado sob fundo branco). Acabamento brilhante e secagem rápida. Frasco com 100ml.	R\$ 7,40	R\$ 185,00

Itens 01, 07, 11, 12, 14, 16, 18 ao 20, 22 e 23 - Luana Baiocchi Gonçalves Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 602/2019
PROCESSO Nº 161.140/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	900	Caixa	PRENDEDOR EM AÇO (clips) niquelado 2/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante. Embalagem com mínimo de 740 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 9.009,00
04	30	Caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 8/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante. Embalagem com mínimo de 180 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 300,30
06	600	Unid.	Cola branca com mínimo de 90g, bico aplicador, não tóxica, à base de PVA, veículo aquoso, validade mínima de 23 meses da data de entrega e selo do INMETRO, com o nome e registro do químico responsável, descritos na embalagem, material de boa qualidade e com garantia.	R\$ 0,91	R\$ 546,00
13	1000	Embalagem	ELÁSTICO em borracha natural de alta qualidade n 18, amarelo (para dinheiro), resistente, embalagem com 100g com no mínimo 120 unidades.	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
21	50	Unid.	TESOURA 5 em aço inox, cabo plástico.	R\$ 1,05	R\$ 52,50

Itens 03, 04, 06, 13 e 21 - Mix Atacado Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 276/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 596/2019
PROCESSO Nº 162.213/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	6.000	PEL	Filme de RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 13 x 18, base verde. Embalagem com 100 películas.	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
05	20.000	PEL	FILME PARA RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 35 x 35 cm ou 35,6 x 35,6 cm, base verde; embalagem com 100 películas.	R\$ 1,74	R\$ 34.800,00

Itens 01 e 05 – Fujifilm do Brasil Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 596/2019
PROCESSO Nº 162.213/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	70.000	PEL	Filme de RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 18 x 24, base verde. Embalagem com 100 películas.	R\$ 0,60	R\$ 42.000,00



03	65.000	PEL	Filme de RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 24 x 30, base verde. Embalagem com 100 películas.	R\$ 1,01	R\$ 65.650,00
04	20.000	PEL	Filme de RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 30 x 40, base verde. Embalagem com 100 películas.	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00
08	200	GAL	FIXADOR P/ RX: kit de fixador automático para raio x, contendo as partes A e B, quantidade suficiente para 38 litros de solução.	R\$ 145,36	R\$ 29.072,00
10	200	GAL	REVELADOR P/ RX: kit de revelador automático para raio x, contendo as partes A, B e C, quantidade suficiente para 38 litros de solução.	R\$ 183,20	R\$ 36.640,00

Itens 02, 03, 04, 08 e 10 – IBF Indústria Brasileira de Filmes S/A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 278/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 596/2019
PROCESSO Nº 162.213/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	35.000	PEL	Filme de RX de alta definição de imagem, para uso geral, medindo 35x43cm, base verde. Embalagem com 100 películas.	R\$ 2,70	R\$ 94.500,00

Item 06 – Mega Med Produtos e Serviços Hospitalares Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 596/2019
PROCESSO Nº 162.213/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	100	UNI	FIXADOR: para radiografia odontológica, pronto uso em frasco de 475 ml.	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
09	150	UNI	REVELADOR: para radiografias odontológicas; solução pronto uso em frasco de 475 ml.	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50

Itens 07 e 09 – Peliserv Equipamentos e Serviços Odonto-Médicos Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	25.000	FRA	ACEBROFILINA: xarope com 10mg/ml, frasco com 120ml.	R\$ 4,92	R\$ 123.000,00

Item 01 - Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	10.000	FRA	ACEBROFILINA, XAROPE COM 5MG/ML. FRASCO COM 120ML.	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
13	45.000	FRA	SIMETICONA, SOLUÇÃO ORAL COM 75mg/ml. FRASCO 15ml.	R\$ 1,35	R\$ 60.750,00

Itens 02 e 13 - NDS Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
3	7.000	FRA	ACETATO DE RETINOL 50.000UI (VITAMINA A) + 10.000UI DE COLECALCIFEROL (VITAMINA D). Uso a partir de recém-nascidos. FRASCO 10ML.	R\$ 3,89	R\$ 27.230,00

Item 03 - Interlab Farmacêutica Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
4	50.000	FRA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% Solução NASAL. Frasco com no mínimo 30ml.	R\$ 0,798	R\$ 39.900,00
7	2.400	FRA	FLUOCINOLONA + POLIMIXINA B + NEOMICINA + LIDOCAÍNA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA. Frasco com 5ml.	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00

Itens 04 e 07 - Azulpharma distribuidora de Medicamentos LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
8	24.000	FRA	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO MAGNÉSIO + SIMETICONA, FRASCO 240ml.	R\$ 6,20	R\$ 148.800,00

Item 08 - Ifal Indústria e Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
9	1.500	FRA	METRONIDAZOL, SUSPENSÃO ORAL 4% (40mg/ml).	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00

Item 09 - Classmed – Produtos Hospitalares Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	50.000	BIS	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G; pomada com 10g.	R\$ 1,34	R\$ 67.000,00
12	45.000	FRA	PREDNISOLONA, 3mg/ml, frasco 60ml.	R\$ 2,80	R\$ 126.000,00

Itens 10 e 12 - Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

**DISQUE
DENÚNCIA**
Sua arma contra
a VIOLÊNCIA.

LIGUE GRÁTIS
181

Sigilo **ABSOLUTO** - Atendimento 24 horas





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
11	80.000	BIS	POMADA PARA ASSADURA (RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO), bisnaga com 45g.	R\$ 2,61	R\$ 208.800,00

Item 11 - Medsi Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
5	25.000	FRA	DEXCLORFENIRAMINA, SOL. ORAL 2mg/5ml, FRASCO CONTENDO DE 100 A 120ml, acompanhado de copo-medida ou seringa.	R\$ 0,9998	R\$ 24.995,00

Item 05 - Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019
PROCESSO Nº 139.784/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
6	7.000	FRA	DIMENIDRINATO 25mg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5mg EM CADA ml. FRASCO 20ml.	R\$ 2,97	R\$ 20.790,00

Item 06 - Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021
PROCESSO Nº 5.200/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de cimento e argamassa

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	50	Uni	Argamassa ACII Interno e Externo Cinza 20kg	R\$ 17,89	R\$ 894,50

Item 02 – Carlos Eduardo Ramalho ME

Expediente do dia 31 Março de 2021.

ALVARÁ DE LICENÇA: 4.904/94 Antonio Carlos de Mendes Thame, 83.639/20 NG Participações Ltda, 161.726/18 Conjunto Residencial Mario Carraro SPE Ltda, 3.706/21 Igreja Universal do Reino de Deus, 22.507/21 Maria Francheschini Negri, 29.669/21 Ricardo José Campeão, 24.377/21 Condomínio Edifício CAP Ferrat, 29.041/21 Mateus Aparecido Stahl, 15.730/21 Pericles de Souza Perete Lima, 24.606/21 Sidelma Pereira dos Santos, 25.098/21 Elaine da Silva, 25.091/21 Phanes Octavio, 26.470/21 Giovanni Passos Camilo Carneiro, 26.472/21 Marliane Cordeiro, 85.573/20 Patricia Giacomassi, 147.119/20 Serviço Social do Transporte – SEST, 135.564/20 Angélica Aparecida Lima de Souza, 90.793/20 David Antonio de Souza Gonçalves, 112.313/20 Kate Wendy Ferreira Sueira, 89.487/20 Mariana Julia Martins, 104.634/20 David Barbosa Lopes de Camargo, 160.578/20 Alisson Aparecido Barbosa, 123.626/15 Lucilene Souza Oliveira Silva, 85.942/20 Aline Gabriele Domingues Dini, 113.439/20 Sebastião Gil de Toledo, 112.798/20 Michael Ian Matavalli, 72.803/20 Samuel Fernando Costa da Silva, 72.787/20 Gabriel Mattos Aguiar, 92.480/20 Larisa Michele Pereira de Oliveira, 112.306/20 Jacqueline Ione Rodrigues Barbosa, 161.637/20 Antenor Baesteiro, 166.633/20 José Manoel de Souza, 10.579/14 Beatriz Hungria Giannetti e Outros, 47.641/11 Erika Falanghe Bertini, 97.203/20 Embraplan Engenharia Ltda, 10.723/21 Cássio Mateus Cardoso Freire, 22.074/21 Geraldo Majela Vieira Junior, 20.646/21 Alexandre Felli, 14.921/21 Rafael Degaspari Belardin e outra, 20.470/21 Adriana Cristina Mariano de Paula Martins, 32.939/21 Carlos Cristiano Mascari, 17.837/21 Raphael Gomes Duarte, 30.094/21 José Idalgo Rodrigues, 18.929/21 Vânia Cristina Tostes dos Santos Scarso, 24.827/21 Edilaine Cova Gaitarossa, 22.059/21 João Marcos Brusantini, 30.219/21 Marcone Cerqueira Alves, 17.417/21 Dejair Arduini Vivo, 29.086/21 Marcelo Gomes Soares, 29.097/21 Bruna Eveline Domingos Petrini, 29.092/21 Jennifer Garcia, 28.121/21 Samuel Tomais de Souza, 5.246/21 Rafael Junior Lopes, 28.425/21 Kemely Thais Toledo de Souza, 138.901/20 Associação da Igreja Metodista, 84.888/20 JL Erlo Administração de Bens Próprios, 71.873/20 Thiago Belloni Massola, 130.731/20 Marcelo da Silva, 86.253/20 Fernando Tobar Berrsaneti, 122.364/20 Vanda Maria Ribeiro Freitas Garcia, 127.701/20 Darwin Alexey Teixeira 165.328/20 Luiz Satyro Rodrigues de Lara, 157.702/20 Fernando Scarazzati e Outros, 123.825/20 Patricio Ramalho Ramos, 137.121/20 Raiza Amanda Balassa Machado, 110.356/20 Thiago Stenico Garcia Leal, 133.235/20 Adamilton Luis Strapassano, 72.784/20 Jonathan Bertolini, 112.795/20 Jéssica Fernanda Ferreira, 112.311/20 Henrique Fernando Arthur, 112.316/20 Bianca Moreira Gonçalves, 112.797/20 Reinaldo Araujo Feitoza, 121.102/20 Gabriel Paulo dos Santos, 129.219/20 Felipe Mendonça Duarte, 168.907/20 Paulo Afonso Girão Brasso,

167.622/20 Antonia Armelinda Sousa Marques, 14.098/21 Daniel Kalebe Pelissari, 24.627/21 Rodrigo Pereira da Silva, 25.106/21 Ana Carolina Mafaldo, 17.944/21 Jefferson Lordello Polizel, 26.511/21 Caio Grigorine, 17.953/21 Igor Batista Castro Silva, 26.204/21 Matheus Groppo, 153.972/18 Anderson Polezel, 153.100/20 Dirceu Froize de Andrade, 152.143/20 Rafael Duarte Falcão, 146.066/20 Ge&So Restaurante Ltda ME, 94.398/20 Rodrigo Sorriola, 133.444/20 Silvio Carlos Cassiatiore, 164.897/20 Elimar Bublits, 15.703/21 Miguel Pereira Gomes, 15.07/21 Herbert Rocha Coutinho, 15.725/21 Fernanda Aparecida da Silva Rodrigues de Oliveira, 32.528/21 Eunice Nunes Muniz, 21.333/21 José Gonçalves Dezideiro, 18.837/21 Claudio Gregorio Dobelli Junior, 16.619/21 Reginaldo Ribeiro Loureiro, 16.130/21 Leonardo Lombardi Perez, 14.919/21 Jeferson Moretti Castro, 13.918/21 Paulo Cesar Pereira da Silva, 125.093/20 Amatoools Comercial e Importadora Ltda, 139.304/20 Luis Ricardo Coragem Dumit, 30.490/21 Milton Carlos Bonato, 10.602/21 Ronaldo Rezende de Lima, 31.828/21 Luis Fernando Romão, 112.330/20 Leonardo Rocha Santos, 11.2.331/20 Nathalia do Prado, 112.318/20 Juliana Correr Vargas, 112.320/20 Rafaela da Silva Ferreira, 112.321/20 Iranice Rodrigues Cordeiro, 112.324/20 Bruna de Lima Florios, 112.328/20 Jomecy dos Anjos Rodrigues, 112.329/20 Helen Caroline Magalhães de Carvalho, 156.042/20 L.F. Barreira Serviços de Engenharia Ltda, 152.749/20 Renata Cristina dos Santos Estelari, 89.330/20 Maurílio Silva Santos, 7816/20 Mauro Zurck Bellotti, 154.768/20 José Maria Ferreira, 144.298/20 Marcos Paulo Frota de Andrade, 144.533/20 Claudio José Tomazella, 167.195/20 Alvimar Alves de Almeida, 30.996/20 Antonio de Oliveira, 143.229/20 Marcelo Buzetto, 140.156/20 Fabio Zago, 163.566/20 Sílvia Maria Papatotto Lopes, 123.507/20 Evandro Silva do Nascimento, 85.8400/20 Tiago Spadoto e Outra, 119.075/20 Márlcio Cristian de Souza Guilherme, 119.344/20 Marcus Vinicius dos Santos, 31.796/21 Angelo Frias Neto, 24.46821 Edvan Carlos Balassa, 29.36/21 Tiago Felipe Coletti Malosso, 27.193/21 Francisco Juneo Freitas da Silva, 21.617/21 Wellington Ferreira de Sousa, 15.466/21 Silvana Aparecida Gonçalves, 18.933/21 Leandro Cesar de Oliveira Furon e Outros, 27.989/21 Richard Alfredo Schiavinatto, 15.550/21 Celso Aparecido Mendes, 15.555/21 Jaiels Silvério da Silva, 10.042/21 Reginaldo Aparecido Sabino de Oliveira, 15.553/21 Wemerson Luiz Rodrigues da Silva, 15.549/21 Eduardo Pereira da Silva, 12.775/21 Cleberson Eugenio Forte, 22.951/21 Ricardo Alexandre de Almeida Silva, 26.101/21 Iracema dos Santos Moreira e Outro, 19.003/21 Suelle Fernanda Clemente, 31.833/21 Melissa Bispo dos Santos, 26.245/21 Lilian Fernanda Rossi, 32.325/21 Anderson de Souza Gallego, 32.328/21 Tatiane Cristina de Oliveira, 33.292/21 Matheus Antonio Erler, 34.999/21 Condomínio Jardim das Magnolias, 31.795/21 Elizabeth Aparecida Menendes Y Menendes, 33.43/21 Rubens Furlan 34.073/21 Catarina Luiza Barichello Delazaro, 34.156/21 Rafaela da Silva, 30.899/21 Renato Possignolo, 30.934/21 Gabriela Francisco Pereira, 29.922/21 William Cristiam de O Marchi, 3.696/21 Rosely de Souza Pires Santos, 28.864/21 Richard Diniz Sanches, 23.135/21 Rogério Stenico Ferraciú, 3.683/21 Fernando J. P. De Campos Carvalho, 26.675/21 Ricardo Aparecido de Melo Almada, 10.046/21 Douglas Ribeiro dos Santos, 16.137/21 Paula Crislaine Ferreira dos Santos 18.617/21 João Valdir da Silva, 26.695/21 Yuri Trevisan Correa, 24.813/21 Alex Domingos Froner, 17.044/21 Douglas Henrique Meloni, 25.154/21 Alex Rodolfo Gerald, 22.917/21 Romenig Souza Santos, 30.959/21 Eliela Barbosa Miniz, 7.158/21 Samuel Donizete Delazaro, 33.185/21 Favaro Participações e Representações Ltda, 14.928/21 Rodrigo Gonçalves, 36.666/21 Anderson Luiz dos Santos e Outra, 145.319/20 Vanessa da Silva Mendes Alves, 34.718/21 Hosana Peixoto de Carvalho, 32.639/21 Lúcia Barbosa França, 22.952/21 Donizete Aparecido Piantola, 32.564/21 Raul Misael de Lima, 161.529/20 Caio Anawate Kuri Milito, 119.397/20 André Augusto de Oliveira e outra, 9.946/21 Raphael Caçador de Paula, 13.583/21 CBE Const. E Emp. Imobiliários Ltda, 37.860/21 Acildo Cesar Vicentin Junior, 29.807/21 Ana Paula Leite Nouer Zanaga, 24.556/21 JJR Administradora de Bens Ltda, 108.306/20 Roberto Bonetti, 168.791/20 Reginaldo Antonio Garbim, 78.407/20 Aparecida Perpetua Modones Nascimento, 35.005/21 Aline Luiza Zatti Costa, 161.342/20 Cleber dos Santos Caldeira, 27.355/21 Flavio da Silva, 153.173/20 José Carlos Udnei Costa Barbosa Martins, 196.975/19 Pedro Paduan, 181.169/19 EMA Aparecida Terrini Maniero, 36.671/21 Pamela de Almeida Leite, 17.008/21 Lujiz Carlos Camussi, 149.526/20 Daiany Cristina Tritto Bispo, 38.415/21 Antonio Carlos Teixeira, 38.413/21 Roberson Menegalli, 155.261/20 Adriano Costa, 34.973/21 Carmelo Augusto Alonso Masano, 36.508/21 Ulisses Medina da Silva, 33.813/21 Otavio Corneta, 194.728/16 Weidplas Brasil Ind. E Com. Dwe Plásticos Ltda, 111.557/20 Luis Henrique Gibeli, 42.061/21 Junior Ismael Gese, 29.930/21 Luciano Carnevalli Camolesi, 27.376/21 João de Andrade, EXPEDIDO.

CERTIDÕES DIVERSAS: .2.087/21 Julio Antonio Nazato, 25.880/21 José Florentino Filho, 29.096/21 CBE – Constr. Empreend. Imob. Ltda, EXPEDIDO.

CERTIDÃO DE VIABILIDADE PARA DESDOBRO: 25.775/21 Rodrigo Zaia Gregório, 25.461/21 Sidnei Claudino, 33.165/21 Jorge Gouvea Jardim, 34.031/21 Marias Helena Moreton Presotto, EXPEDIDO.

CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO PARA IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO: 120.360/21 Daiane Cristine Zambetta Duarte, EXPEDIDO.

CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO PARA IMPLANTAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR: 109.437/20 Regional Bild Piracicaba Des. Imob. Ltda, EXPEDIDO.

CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO RESIDENCIAL: 98.215/20 Ana Paula Nóbrega, 83.763/20 OM Administração de Imóveis Ltda, EXPEDIDO.

CERTIDÃO MUNICIPAL: 101.792/19, Rene Guerrini Júnior, EXPEDIDO

REGISTRO PROFISSIONAL: 27.426/21 Juliana Jaime Rodrigues, 27.208/21 Renato Carlos Salgado Fernandes, 27.228/21 Michelle Cristiane Almeida Fabricio da Silva, 30.924/21 Alessandra Orsi Ribeiro, 30.146/21 Adriana Maria Lima, 32.196/21 Aparecido José de Oliveira, 31.672/21 Lucas Viana Miranda, 17.960/21 Erica Camila da Silva Amorim, 29.396/21 Rodrigo Medonça D'Horta, 34.801/21 Beatriz Passini, AUTORIZADO.

AUTO DE INFRAÇÃO: Nº 13699 Silvana de Albuquerque Pessoa, protocolo nº 18.572/21 disposto no inciso X do artigo 302 da Lei nº 421/20.

Nº 13885 Paulo Roberto Carinha, protocolo nº 163.447/20 disposto no inciso XIII do artigo 302 da Lei nº 421/20.

Nº 13886 Osair Olívio Zangerolamo protocolo nº 142.604/20 disposto no inciso X do artigo 302 da Lei nº 421/20.

Nº 13575 Bercam Industria e Comércio Ltda, protocolo nº 117.146/10 disposto no inciso X do artigo 302 da Lei nº 421/20.

Nº 13884 Raphael Felipe Martorini Barbosa, protocolo nº 28.552/20 disposto no inciso XVI do artigo 302 da Lei nº 421/20.

Nº 12869 Marcos da Silva Santos, protocolo nº 181.393/18 disposto no inciso II do artigo 178 Lei nº 206/07.

Nº 13893 Waldomiro Scarpari, protocolo nº 202.327/15 disposto no inciso XV do artigo 302 Lei nº 421/20.

Nº 13889 Denise Stefanelli, protocolo nº 36.881/19 disposto no inciso XV do artigo 302 Lei nº 421/20

Nº 13698 Fernando Francisco de Lima, protocolo nº 36.6.78/21 disposto no inciso X do artigo 302 Lei nº 421/20.

Nº 13856 Mário Oswaldo Cappelletti, protocolo nº 68.199/20 disposto no inciso XVIII do artigo 302 Lei nº 421/20.



AUTO DE EMBARGO: Nº 11159 Eduardo Venancio dos Santos, protocolo nº 33.657/21, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 11165 Maria Rosângela da Silva Godioy, protocolo nº 33.061/21, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 9266 Rosana Ulson Ferraz de Arruda Dedini, protocolo nº 32.067/21, disposto no artigo 143 da Lei nº 421/20

Nº 10587 Associação Residencial Villa D'Itália, protocolo nº 32.068/21, disposto no artigo 297 da Lei nº 421/20

Nº 11169 Elimar Bublitz, protocolo nº 32.070/21, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 9265 Jorge Marcos de Moraes, protocolo nº 3.073/21, disposto no artigo 143 da Lei nº 421/20

Nº 9422 Bercam Indústria e Comércio, protocolo nº 117.146/10, disposto no artigo 297 da Lei nº 421/20

Nº 11170 Lucas Antonio de Lima, protocolo nº 35.245/21 disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 9267 Condomínio Edifício Bela Vista, protocolo nº 35.248/21 disposto no artigo 143 da Lei nº 421/20

Nº 11115 Fernando Cavalcante, protocolo nº 35.249/21 disposto no artigo 297 da Lei nº 421/20

Nº 9099 Daniel Andreoni, protocolo nº 79.916/19 disposto no artigo 173 da Lei nº 206/07

Nº 9096 Marcos da Silva Santos, protocolo nº 181.393/18 disposto no artigo 173 da Lei nº 206/07.

Nº 11189 Fernando Francisco de Lima, protocolo nº 36.678/21 disposto no artigo 297 da Lei nº 421/20

DESMEMBRAMENTO, DESDOBRO E UNIFICAÇÃO: 24.513/21 Cássio Maistro, 25.607/21 Softmec Equipamentos Industriais Ltda Me, 6.993/21 Antonio Cesar de Padua, 34.971/21 Estrela Administradora Ltda, 91.653/20 Antonia Magdalena Garcia Mazzero, 116.241/20 Fernanda Cecilia Pereira Pupin, 131.197/17 Ivone Serafim Margiote e Outros, 148.418/20 Hugo Pedro Amstalden, 156.147/20 Carolina Leticia Rodrigues, 131.562/20 Leandro Flavio Polize e Outra, EXPEDIDO.

PARECER NORMATIVO: Protocolo nº 140.182/20, conforme informação e mapa fornecido pelo IPPLAP, a área em questão pertence ao Município de Rio das Pedras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Objeto: Registro de preços para fornecimento de toner, cartucho e garrafa de tinta para impressoras.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO
01	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 120,00
02	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 120,00
03	R.A.MANCO LTDA	R\$ 129,90
04	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 120,00
05	R.A.MANCO LTDA	R\$ 59,00
06	REVOGADO	-
07	REVOGADO	-
08	REVOGADO	-
09	REVOGADO	-
10	NATASCHA LOPES MARANGON	R\$ 40,00
11	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 25,00
12	FRACASSADO	-
13	FRACASSADO	-
14	FRACASSADO	-
15	FRACASSADO	-
16	FRACASSADO	-
17	FRACASSADO	-
18	FRACASSADO	-
19	FRACASSADO	-
20	NATASCHA LOPES MARANGON	R\$ 18,00
21	NATASCHA LOPES MARANGON	R\$ 17,00
22	NATASCHA LOPES MARANGON	R\$ 17,00
23	NATASCHA LOPES MARANGON	R\$ 17,00
24	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 126,00
25	NBB COMÉRCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA-ME	R\$ 114,00

Piracicaba, 07 de abril de 2021.

JOSÉ VICENTE CAIXETA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS

PROCURADORIA GERAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, inciso I, c/c Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico nº 201/2021, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Guarda Civil do Município de Piracicaba.

OBJETO: Aquisição de 10 unidades de carabina tática calibre 40, para atender o plano de trabalho aprovado do convênio nº 904909/20 entre o Ministério da Justiça - SENASP e a Prefeitura do Município de Piracicaba

CONTRATADO: Taurus Armas S/A- CNPJ: 92.781.335/0001-02.

VALOR: R\$ 53.257,10 (Cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

REQUISIÇÃO nº SC 0065-02/2021.

PROCESSO nº 4.055/2021.

PRAZO CONTRATUAL: até a entrega definitiva.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de R\$ 53.257,10 (Cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal nº 18.583, de 04 de janeiro de 2021.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar a presente inexigibilidade de licitação.

SIDNEY MIGUEL DA S. NUNES
Comandante da Guarda Civil do Município de Piracicaba

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação, conforme Parecer Jurídico e solicitação da Guarda Civil do Município.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Art. 24, inciso IV, c/c Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico nº 186/2021, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Prestação de serviços de enfermagem com acompanhamento exclusivo do menor E. G. O. M., em atendimento a determinação judicial dos autos nº 1002533-85.2021.8.26.0451.

CONTRATADO: Julia Dal Coletto Pasquotto Lopes & Cia Ltda. - CNPJ nº 19.747.533/0001-60.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais).

REQUISIÇÃO nº SC 0123-03/2021.

PROCESSO nº 38.579/2021.

PRAZO CONTRATUAL: 180 (Cento e oitenta) dias OU até a conclusão da licitação a ser realizada.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor total estimada de R\$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal nº 18.586, de 05 de janeiro de 2021.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar a presente dispensa de licitação.

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a presente despesa feita através de dispensa de licitação, conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Contratada: EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA. - CNPJ nº 66.143.678/0001-31 (EDUCAÇÃO)

Código Licitação nº 2020.000.000.210

Código Ajuste nº 2021.000.000.418

Contrato nº 377/2021.

Proc. Admin.: nº 61.358/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 202/2020 - Ata de Registro de Preços nº 509/2020 (válida até 06/11/2021).

Objeto: Fornecimento parcelado de brinquedos.

Valor: R\$ 15.921,00 (quinze mil, novecentos e vinte e um reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.



Contratada: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. – CNPJ nº 30.172.981/0001-15 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.210
Código Ajuste nº 2021.000.000.419
Contrato nº 378/2021.
Proc. Admin.: nº 61.358/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 202/2020 – Ata de Registro de Preços nº 512/2020 (válida até 06/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de brinquedos.
Valor: R\$ 8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: SPECIALATTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. – CNPJ nº 22.575.323/0001-46 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2021.000.001.060
Código Ajuste nº 2021.000.000.420
Contrato nº 379/2021.
Proc. Admin.: nº 168.283/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2021.
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.
Valor: R\$ 25.610,75 (vinte e cinco mil, seiscentos e dez reais e setenta e cinco centavos)
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: A PANHOCA PADARIA E CONFEITARIA LTDA - EPP. – CNPJ nº 69.034.254/0001-27 (SMADS)
Código Licitação nº 2021.000.000.042
Código Ajuste nº 2021.000.000.421
Contrato nº 380/2021.
Proc. Admin.: nº 137.554/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 612/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de pães e frios, durante o exercício de 2021.
Valor: R\$ 38.498,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: CARRONE & CARRONE LTDA – ME. – CNPJ nº 00.752.867/0001-01 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.027
Código Ajuste nº 2021.000.000.423
Contrato nº 381/2021.
Proc. Admin.: nº 114.386/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 566/2020.
Objeto: Confecção e instalação de coberturas e telhas trapezoidal temoacústicas com isolamento.
Valor: R\$ 46.449,60 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/04/2021.

Contratada: J.A. DEMENCIANO BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE VARIEDADES EIRELI. – CNPJ nº 27.391.782/0001-93 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 382/2021.
Proc. Admin.: nº 143.832/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 580/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de creme vegetal para crianças com necessidades especiais, durante o exercício de 2021.
Valor: R\$ 6.984,96 (seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: ROBSON MÁRCIO DE SOUZA 27000049812. – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (SEMAD)
Contrato nº 383/2021.
Proc. Admin.: nº 123.294/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 477/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza, durante o exercício de 2021.
Valor: R\$ 4.672,20 (quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: C. H. LAZZARI - ME. – CNPJ nº 10.348.911/0001-68 (SEMAD)
Código Licitação nº 2020.000.000.454
Código Ajuste nº 2021.000.000.422
Contrato nº 384/2021.
Proc. Admin.: nº 123.294/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 477/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza, durante o exercício de 2021.
Valor: R\$ 22.418,40 (vinte e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI. – CNPJ nº 31.383.238/0001-77 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.335
Código Ajuste nº 2021.000.000.428
Contrato nº 385/2021.
Proc. Admin.: nº 87.311/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 329/2020 - Ata de Registro de Preços nº 531/2020 (válida até 18/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de Mouse Pad e apoio de pulso para teclado.
Valor: R\$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: ROBSON MÁRCIO DE SOUZA 27000049812. – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.335
Código Ajuste nº 2021.000.000.429
Contrato nº 386/2021.
Proc. Admin.: nº 87.311/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 329/2020 - Ata de Registro de Preços nº 532/2020 (válida até 18/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de Mouse Pad e apoio de pulso para teclado.
Valor: R\$ 21.640,00 (vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº 12.889.035/0001-02 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.000.220
Código Ajuste nº 2021.000.000.425
Contrato nº 387/2021.
Proc. Admin.: nº 97.308/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 310/2020 – Ata de Registro de Preços nº 461/2020 (válida até 21/09/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: GILCÊNIO MATIAS LIMA - ME. – CNPJ nº 28.883.531/0001-99 (SAÚDE)
Contrato nº 388/2021.
Proc. Admin.: nº 32.604/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 122/2020.
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos.
Valor: R\$ 5.463,75 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/04/2021.

Contratada: LA DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP. – CNPJ nº 07.654.936/0001-85 (SAÚDE)
Contrato nº 389/2021.
Proc. Admin.: nº 65.228/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 189/2020 – Ata de Registro de Preços nº 390/2020 (válida até 17/07/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 1.555,20 (Um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: DROGARIA DUARTE LTDA – ME. – CNPJ nº 26.918.586/0001-61 (SAÚDE)
Contrato nº 390/2021.
Proc. Admin.: nº 95.271/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 360/2020 – Ata de Registro de Preços nº 552/2020 (válida até 02/12/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de insulina para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 1.860,00 (Um mil, oitocentos e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: CM HOSPITALAR S.A. – CNPJ nº 12.420.164/0009-04 (SAÚDE)
Contrato nº 391/2021.
Proc. Admin.: nº 114.049/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 389/2020 – Ata de Registro de Preços nº 539/2020 (válida até 19/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos - mandado judicial.
Valor: R\$ 46.989,00 (quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ nº 56.081.482/0001-06 (SAÚDE)
Contrato nº 392/2021.
Proc. Admin.: nº 147.358/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021 – Ata de Registro de Preços nº 227/2021 (válida até 25/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ nº 04.063.331/0001-21 (SAÚDE)
Contrato nº 393/2021.
Proc. Admin.: nº 147.358/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021 – Ata de Registro de Preços nº 220/2021 (válida até 25/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R\$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 01/04/2021.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTOREGISTRO DE PREÇO
MARÇO/ 2021

ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS

Licitação / Processo / Fornecedor / Produto

Valor Unitário

PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais).

PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRO AUTOMOTIVO MARCAS EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

PREGÃO N.º 029/2020 - PROCESSO N.º 281/2020 - IRMÃOS MORALES LTDA ME.

Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de funilaria, pintura, manutenção elétrica, tapeçaria, polimento e vidraçaria para a frota do Sema. Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).

PREGÃO N.º 025/2020 - PROCESSO N.º 152/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de alimentação aos participantes das reuniões, palestras, cursos e visitas técnicas a serem realizadas pelo SEMAE Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 19.973,15 (dezenove mil, novecentos e setenta e três reais e quinze centavos).

PREGÃO N.º 42/2020 - PROCESSO N.º 0768/2020 - L A DE GODOY HIDRÁULICA ME

Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em cilindros hidráulicos de retroscavadeiras e escavadeira.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.
Valor total estimado: R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA JCB.

18%

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND.

19%

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA RANDON

19%

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB.

10%

PREGÃO N.º 45/2020 - PROCESSO N.º 0926/2020 - TUDOR BATERIAS PIRACICABA EIRELI - EPP

Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de baterias automotivas para frota do Sema. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.
Valor total estimado: R\$ 45.696,90 (quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa centavos)

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO DIREITO, CÓDIGO ABNT 045D1KR. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 45AH - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PARA USO EM VEÍCULOS FORD COURIER, PRISMA, CELTA, UNO MILLE, UNO MILLE ECONOMY, STRADA. R\$ 258,33

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO DIREITO, CÓDIGO ABNT 060D2KR. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 60AH - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PARA USO EM VEÍCULOS VW KOMBI, GOL, SAVEIRO, SANTANA, GM MONTANA, CORSA WIND, CORSA PICK UP, FIAT UNO MILLE, FIORINO, COURIER, STRADA E PÓLO SEDAN. R\$ 328,00

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO DIREITO, CÓDIGO 070D3KR. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 70AH - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PARA USO EM FORD (F-350). R\$ 433,00

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO ESQUERDO. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 70AH - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - GERADOR GM D 6000; CAMIONETA GM D 20; S10. R\$ 433,00

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO DIREITO, CÓDIGO 090E2K. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 100SDAH, ALTURA 19 CM - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PARA USO EM UTILITÁRIOS MB SPRINTER 310D, CITROEN JUMPER. R\$ 532,00

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO ESQUERDO, CÓDIGO 100G2. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 100AH, ALTURA 22 CM - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PARA USO EM RETROESCAVADEIRA CASE 580 H, MF, JCB, TRIAM, NEW HOLLAND, CAMINHÃO FORD CARGO 815 S, CARGO 815 E, EUROCARGO, VW 7110S, GM D6000 E RANDON RD 406 ADVANCED R\$ 530,00

BATERIA AUTOMOTIVA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO. PÓLO POSITIVO - LADO DIREITO. TENSÃO NOMINAL 12V E CAPACIDADE DE 150 AH - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - CAMINHÕES AGRAL 1800 D RD; VW 11140; 16170 BT; 16200; 13180; MB 608 D; 708 E; 709; 1113; FORD F 11000; F 12000; F 14000 R\$ 730,00

PREGÃO N.º 45/2020 - PROCESSO N.º 0926/2020 - RFA COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA



Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de baterias automotivas para frota do Semaec.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 3.995,00 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais)

BATERIA DE MOTOCICLETA NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA. TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE DE 5AH, MODELO YTZ6 - OBS: 1ª LINHA E GARANTIA DE 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - MOTOCICLETAS HONDA BRÓS E CG 160 CARGO ESDI. R\$ 159,80

PREGÃO N.º 44/2020 - PROCESSO N.º 0916/2020 - GLPAR – PARAFUSOS - EIRELI

Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de barras roscadas e chumbadores químicos.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 167.981,50 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Lote 1	
BARRA ROSCADA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, 1.1/8" X 1,0 M.	R\$ 307,34
BARRA ROSCADA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, 1.1/4" X 1,0 M.	R\$ 380,60
BARRA ROSCADA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 DE 1" X 1,0 METRO.	R\$ 228,71
Lote 2	
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 38130, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 3/8" X 130 MM, COM AMPOLA AQA 10 MM.	R\$ 15,53
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO SEM CHANFRO PRQ 12160, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 1/2" X 160 MM COM AMPOLA AQA 12 MM.	R\$ 20,10
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 58190, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 5/8" X 190 MM, COM AMPOLA AQA 16 MM.	R\$ 29,24
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 34260, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 3/4" X 260 MM COM AMPOLA AQA 20 MM.	R\$ 54,83
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 78250, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 7/8" X 250 MM, COM AMPOLA AQA 22 MM.	R\$ 73,11
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 10300, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 1" X 300 MM, COM AMPOLA AQA 24 MM.	R\$ 105,10
Lote 3	
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 38130, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 3/8" X 130 MM, COM AMPOLA AQA 10 MM.	R\$ 15,35
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO SEM CHANFRO PRQ 12160, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 1/2" X 160 MM COM AMPOLA AQA 12 MM.	R\$ 19,87
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 58190, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 5/8" X 190 MM, COM AMPOLA AQA 16 MM.	R\$ 28,90
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 34260, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 3/4" X 260 MM COM AMPOLA AQA 20 MM.	R\$ 54,19
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 78250, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 7/8" X 250 MM, COM AMPOLA AQA 22 MM.	R\$ 72,25
CHUMBADOR QUÍMICO, TIPO PRISIONEIRO COM CHANFRO PRQ 10300, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DE 1" X 300 MM, COM AMPOLA AQA 24 MM.	R\$ 103,87
PREGÃO N.º 51/2020 - PROCESSO N.º 1396/2020 - FM COMERCIAL PAULISTA EIRELI - ME.	
Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de agregado reciclado (bica corrida para reaterro de valas nas manutenções de rede e ligações novas).	
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.	
Valor total estimado: R\$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais)	
AGREGADO RECICLADO (BICA CORRIDA PARA REATERRO DE VALAS NAS MANUTENÇÕES DE REDE E LIGAÇÕES NOVAS)	R\$ 14,50
PREGÃO N.º 85/2020 - PROCESSO N.º 3316/2020/2019- PRETOCAMP DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.	
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Óleo Diesel para abastecimento dos veículos da frota do Semaec.	
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.	
Valor total estimado: R\$ 418.880,00 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta reais)	
Óleo diesel s500	3,5 %
PREGÃO N.º 85/2020 - PROCESSO N.º 3316/2020/2019- REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.	
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gasolina comum tipo "c" para abastecimento dos veículos da frota do Semaec.	
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.	
Valor total estimado: R\$ 502.970,00 (quinhentos e dois mil, novecentos e setenta reais)	
Gasolina Tipo C	3,1 %



Ter um animal de estimação requer responsabilidade e cuidados com a saúde e o seu bem-estar.



Guarda Responsável
Dicas para cuidar do seu animal corretamente



Todo animal requer cuidado especial com a saúde.



Realizado por:
www.zoonoses.piracicaba.sp.gov.br



PREGÃO N.º 101/2020 - PROCESSO N.º 4142/2020- JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Tubos.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.
Valor total estimado: R\$ 118.356,60 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	60	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 20 / DN 15, ESPESSURA DE PAREDE 1,5 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 2,79	R\$ 167,40
2	360	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 25 / DN 20, ESPESSURA DE PAREDE 1,7 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 3,56	R\$ 1.281,60
4	180	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 50 / DN 40, ESPESSURA DE PAREDE 3,0 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 13,60	R\$ 2.448,00
5	3600	m	ITEM RESERVADO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESSURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1.	R\$ 20,04	R\$ 72.144,00
6	120	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 60 / DN 50, ESPESSURA DE PAREDE 3,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 19,18	R\$ 2.301,60
7	30	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA E DIÂMETRO 75 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 12,20	R\$ 366,00



8	1200	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 100 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
12	1200	m	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESSURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1.	R\$ 20,04	R\$ 24.048,00
			ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.		

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- VALDIR JOSÉ CEREGATO ME

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 13.294,00 (treze mil e duzentos e noventa e quatro reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1.500	pç	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL DE 3/4", COM CABEÇA QUADRADA PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME A NBR 11306. ROSCA MACHOXMACHO. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
2	100	pç	REGISTRO ESFERA, DN 1/2", ROSCA MACHO-MACHO, COM BORBOLETA, PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME NBR 11306.	R\$ 4,79	R\$ 479,00
5	1.000	pç	REGISTRO ROSCA MACHO E FÊMEA DN 3/4", CORPO EM PVC CONFORME NBR 11306, ESFERA E HASTE POLIACETAL; BATENTES LATERAIS DA ESFERA EM POLIURETANO; ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA; ACIONAMENTO EM CABEÇA BORBOLETA; EXTREMIDADES ROSCAS CONFORME NBR NM ISO 7-1.	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 17.100,00 (dezesete mil e cem reais)

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	2000	pç	REGISTRO PASSEIO DE 20 MM, CABEÇA QUADRADA, PARA POLIETILENO, DE PVC CONFORME NBR 11306. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00

PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020- MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamento de proteção individual - diversos.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 13.965,51 (treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Lote: 1

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	5	pç	AVENTAL PARA SOLDADOR, TAMANHO M, EM RASPA DE COURO, MODELO BARBEIRO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA EM RASPA DE COURO E FIVELA METÁLICA NA CINTURA.	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15	10	par	LUVA DE RASPA CANO CURTO, COM REFORÇO NAS PALMAS.	R\$ 6,58	R\$ 65,80
22	5	pç	TOUCA PARA SOLDADOR EM BRIM (100% ALGODÃO) NA COR AZUL ROYAL, TAMANHO ÚNICO	R\$ 11,50	R\$ 57,50

Lote: 2

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	20	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 39, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 930,00



3	15	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 40, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 697,50
4	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 44, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
5	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 45, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
6	5	par	BOTA EM PVC, CANO ATÉ A VIRILHA, NA COR PRETA, ESPECIAL PARA LODOS E TRABALHOS EM BANHADOS OU ALAGADIÇOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, N° 43/44.	R\$ 150,00	R\$ 750,00

Lote: 4

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
12	20	pç	FILTRO PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS E INORGÂNICOS/ VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, PARA USO EM MÁSCARA PANORAMA NOVA RA, MARCA DRAGER; MODELO 900 A2B2/ 940 A2B2. CÓDIGO 6729182.	R\$ 174,53	R\$ 3.490,60
13	6	pç	FILTRO MECÂNICO CLASSE P2, REDONDO, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM RESPIRADOR 3M MODELO 7502, COM ENCAIXE TIPO BAIONETA.	R\$ 50,86	R\$ 305,16
20	400	pç	RESPIRADOR COM FILTRO QUÍMICO P2 COM CARVÃO ATIVADO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
21	200	pç	RESPIRADOR CONTRA POEIRA E NÉVOA PARA CARGUISTA DE CAL, CLASSE P1	R\$ 2,29	R\$ 458,00

Lote: 5

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	300	par	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
16	20	par	LUVA NITRÍLICA TAMANHO EG/XG - 10", FLOCADA INTERNAMENTE (COM FORRO), COMPRIMENTO DE 31CM À 35 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,38 MM. RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE.	R\$ 7,70	R\$ 154,00

Lote: 6

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	10	pç	PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO INCOLOR, MODELO APOLO, COM CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA.	R\$ 48,18	R\$ 481,80
19	5	pç	PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR, ISENTO DE MATERIAIS CONDUTORES DE ELETRICIDADES (SEM MATERIAIS METÁLICOS), ATENUAÇÃO MÍNIMA DE NRRSF 26,0 DECIBÉIS.	R\$ 103,63	R\$ 518,15

PREGÃO N.º 90/2020 - PROCESSO N.º 3588/2020- BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamentos para manutenção dos aquários e dos lagos instalados no Aquário Municipal e no Museu da Água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 55.497,30 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 30 centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 650 L/H, TENSÃO DE 110 V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 84,56	R\$ 169,12
2	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 800 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 108,80	R\$ 217,60
3	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 1.200 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 127,30	R\$ 509,20
4	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 2.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 212,84	R\$ 425,68
5	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 6.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.202,24	R\$ 2.404,48
6	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 8.500 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.008,09	R\$ 2.016,18
7	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 16.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 2.044,55	R\$ 8.178,20
8	5	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 20.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.943,82	R\$ 9.719,10
9	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBAMENTO DE 28.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 3.602,38	R\$ 7.204,76

Lote: 2

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
------	--------	-------	-----------	-----------	-----------



10	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 650 L/H MODELO B650.	R\$ 15,90	R\$ 31,80
11	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 800 L/H MODELO AT-304.	R\$ 40,11	R\$ 80,22
12	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 1.200 L/H MODELO AT-305.	R\$ 53,29	R\$ 106,58
13	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 2.000 L/H MODELO AT-306.	R\$ 69,45	R\$ 138,90

Lote: 3

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	15	pç	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO HQI, BASE BILATERAL, DE 150 WATTS 10.000K BRANCA FRIA, PARA LUMINÁRIA FECHADA, TENSÃO DE 220V.	R\$ 239,66	R\$ 3.594,90
15	15	pç	LÂMPADA ULTRA VIOLETA DE 36W, TENSÃO DE 110V, COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR UV-611.	R\$ 214,95	R\$ 3.224,25
16	10	pç	FILTRO ULTRA VIOLETA EXTERNO COM LÂMPADA ULTRA VIOLETA PADRÃO E COM TUBO DE QUARTZO QUE PREVIENE A RADIAÇÃO ULTRA VIOLETA, PARA ESTERILIZAÇÃO DA ÁGUA E ELIMINAÇÃO DE ALGAS EM SUSPENSÃO, ADAPTADO PARA TODOS OS TIPOS DE AQUÁRIOS E LAGOS, CAPACIDADE DE 1.200L/H, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, TENSÃO DE 110 V.	R\$ 781,52	R\$ 7.815,20
17	2	pç	REATOR COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR MOD. UV-611 DE 36W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 190,20	R\$ 380,40

Lote: 4

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	7	pç	TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLAR AQUECEDORES DE TEMPERATURA EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 257,62	R\$ 1.803,34
19	7	pç	MESA CHAVEADORA 6 CANAIS, COM INDICADOR LUMINOSO.	R\$ 259,03	R\$ 1.813,21
20	40	pç	AQUECEDOR EM VIDRO, SEM TERMOSTATO, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 220V.	R\$ 44,27	R\$ 1.770,80
21	15	pç	AQUECEDOR EM VIDRO COM TERMOSTATO AUTOMÁTICO, COM REGULAGEM ELETRÔNICA, PARA AQUECIMENTO DA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 121,90	R\$ 1.828,50
22	8	pç	BOIA ELÉTRICA ECLUSA COM HASTE LONGA E SENSOR DE NÍVEL, PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA EM AQUÁRIOS E LAGOS ORNAMENTAIS, TENSÃO DE 110V.	R\$ 258,11	R\$ 2.064,88

PREGÃO N.º 104/2020 - PROCESSO N.º 4224/2020 - MABOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento equipamentos para proteção individual – EPI (calçados).

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 9.651,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

Lote: 1

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 38	R\$ 82,00	R\$ 410,00
2	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 41	R\$ 82,00	R\$ 410,00
3	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 82,00	R\$ 410,00

Lote: 2

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	15	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 42	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	10	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 380,00

Lote: 3

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 34	R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 35	R\$ 89,00	R\$ 178,00
9	5	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 37	R\$ 89,00	R\$ 445,00
10	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 39	R\$ 89,00	R\$ 178,00
11	20	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 40	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
12	10	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 41	R\$ 89,00	R\$ 890,00
13	20	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 42	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
14	6	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 44	R\$ 89,00	R\$ 534,00
15	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 45	R\$ 89,00	R\$ 178,00

PREGÃO N.º 105/2020 - PROCESSO N.º 4155/2020 - FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de material em liga de cobre.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: : R\$ 126.155,85 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Lote: 1

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
------	--------	-------	-----------	--------------	-----------



1	400	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 8,51	R\$ 3.404,00
2	720	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 9,93	R\$ 7.149,60
3	200	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
4	340	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 6,88	R\$ 2.339,20
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	35	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 25 MM (1"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM TEFLON.	R\$ 41,16	R\$1.440,60
6	50	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 15 MM (1/2"), COM CORPO E TAMPA EM LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00
7	65	pç	REGISTRO ESFERA, DN 20 MM (3/4"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 38,22	R\$ 2.484,30
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
8	30	pç	REGISTRO PRESSÃO DE 1", COM LACRE, DE LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119 / 14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 68,20	R\$ 2.046,00
9	710	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 31,63	R\$ 22.457,30
Lote: 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	1.800	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 27,11	R\$ 48.798,00
Lote: 5 > LOTE GERADO A PARTIR DA COTA DO LOTE: 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	600	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 27,11	R\$ 16.266,00
ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
11	76	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 25 MM (1"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 61,35	R\$ 4.662,60
12	15	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 40 (1.1/2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 122,71	R\$ 1.840,65
13	36	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 50 (2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 235,99	R\$ 8.495,64
Lote: 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	4	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1.1/2" COM PORTINHOLA COM ANEL DE VEDAÇÃO METAL/METAL, EXTREMIDADES COM ROSCAS, TAMPA APARAFUSADA INTERNAMENTE E INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CORPO, TAMPA E DISCO EM BRONZE ASTM B62 C836.	R\$ 194,61	R\$ 778,44
15	3	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO, DE 4", EXTREMIDADES COM ROSCAS, CORPO E DISCO EM LIGA DE COBRE (BRONZE ASTM B62 C836).	R\$ 473,84	R\$ 1.421,52





PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.250,37 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	670	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/16" X 7/8", CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERRODOS.	R\$ 2,83	R\$ 1.896,10
3	40	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/8" X 7/8", P/ CORTE DE AÇOS E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 3,40	R\$ 136,00
5	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 3/4", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO E NÃO FERROSOS.	R\$ 14,30	R\$ 143,00
7	45	pç	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8", P/ ESMERILHADEIRAS ANGULARES, P/ DESBASTE EM MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 10,11	R\$ 454,95
8	200	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 4.1/2" X M14, GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS.	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
12	1	pç	REBOLO P/ AÇOS, C/ DIMENSÕES DE 152,4 MM X 25,4 MM X 31,75 MM, GRANA 60.	R\$ 29,32	R\$ 29,32
13	2	pç	REBOLO P/ AÇOS, COM DIMENSÕES DE 152,4 MM X 19 MM X 16 MM, GRANA 60.	R\$ 22,50	R\$ 45,00

PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 2.654,90 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro e noventa centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO, E METAIS NÃO-FERROSOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	60	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR, MATERIAIS FERROSOS	R\$ 15,66	R\$ 939,60
6	70	pç	DISCO DE DESBASTE DE 4.1/2" X 1/4" X 7/8", P/ DESBASTE DE MATERIAIS FERROSOS	R\$ 5,28	R\$ 369,60
9	20	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 7" X 7/8", GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
10	3	pç	DISCO DE DESBASTE DE 115 X 22 MM, GRANA 80, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS	R\$ 9,20	R\$ 27,60
11	20	pç	ESCOVA DE AÇO MANUAL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	5	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM, C/ 45 M, GRANA 100	R\$ 88,30	R\$ 441,50
15	2	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM X 45 M, GRANA 180	R\$ 88,30	R\$ 176,60

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta reais).

Lote: 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
19	600	resma	PAPEL A4 BRANCO	R\$ 17,95	R\$ 10.770,00

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - J.D. CAMARGO & CIA LTDA EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 3.509,30. (três mil, quinhentos e nove reais e trinta centavos).

Lote 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	10	rolo	ROLO DE PAPEL SULFITE BASE P/ PLOTTER HP755C, DIMENSÕES: 914 MM X 45 M X 75 G/M²	R\$ 42,00	R\$ 420,00

Lote 5					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	400	pç	CONTRA CAPA AZUL P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,39	R\$ 156,00
9	400	pç	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAÇÃO, TAM. A4	R\$ 0,45	R\$ 180,00
14	200	pç	ESPIRAL DE 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,12	R\$ 24,00
30	300	pç	ESPIRAL DE 17 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,29	R\$ 87,00

Lote 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
21	60	pç	PASTA A-Z	R\$ 15,95	R\$ 957,00
22	30	pç	PASTA PLÁSTICA AZUL COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 1,84	R\$ 55,20
23	10	pç	PASTA POLIONDA	R\$ 3,70	R\$ 37,00

Lote 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	30	pç	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL	R\$ 7,92	R\$ 237,60
2	10	pç	BARBANTE	R\$ 5,96	R\$ 59,60



12	20	pç	FITA ADESIVA DE 12 MM X 30 M	R\$ 0,69	R\$ 13,80
15	150	pç	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45 MM X 50 M	R\$ 3,40	R\$ 510,00
16	60	pç	FITA CREPE 19 MM X 45 M.	R\$ 2,55	R\$ 153,00
17	70	pç	FITA CREPE DE 32 MM X 45 M.	R\$ 6,38	R\$ 446,60
27	30	pç	PRANCHETA DE FIBRA DE EUCALIPTO Prensada	R\$ 3,91	R\$ 117,30
29	20	pç	TINTA P/ CARIMBO, NA COR PRETA	R\$ 2,76	R\$ 55,20

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.421,10 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	700	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,59	R\$ 413,00
4	100	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
5	500	pç	CANETA MARCA TEXTO, AMARELA LIMÃO	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6	100	pç	CANETA MARCA TEXTO, VERDE	R\$ 1,30	R\$ 130,00
7	20	pç	CANETA NA COR PRETA PARA QUADRO BRANCO	R\$ 3,54	R\$ 70,80
25	10	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	R\$ 2,86	R\$ 28,60
26	20	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA	R\$ 2,86	R\$ 57,20

Lote: 4

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	50	cx	CLIQUE N.º 3/0	R\$ 12,50	R\$ 625,00
11	20	cx	CLIQUE N.º 6/0 (GRANDE)	R\$ 12,50	R\$ 250,00
13	60	cx	ELÁSTICO DE LÁTEX N.º 18	R\$ 2,10	R\$ 126,00
18	10	cx	GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR	R\$ 4,65	R\$ 46,50
24	10	pç	PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
28	40	pç	TESOURA	R\$ 8,10	R\$ 324,00
31	5000	pç	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, BRANCO OU TRANSPARENTE, P/ 200 FOLHAS	R\$ 0,20	R\$ 1000,00

PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 12.290,00 (doze mil, duzentos e noventa reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	40	gl	PROTECTOR SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE 4000ML, COM DOSADOR.	R\$ 307,25	R\$ 12.290,00

PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	180	L	DESENGRAXANTE P/ SUJIDADES PESADAS VOLUME ENTRE 1000 E 4000 ML.	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00

PREGÃO N.º 120/2020 - PROCESSO N.º 4739/2020 - LICITAPIRA DO AAO Z COMERCIAL EIRELI EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento pão de forma e margarina.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 19.610,76 (dezenove mil, seiscentos e dez reais e setenta e seis centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1404	pacote	PÃO DE FORMA	5,09	7.146,36
2	1560	kg	MARGARINA COM SAL	7,99	12.464,40

PREGÃO N.º 119/2020 - PROCESSO N.º 4735/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pão tipo francês.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 106.076,64 (cento e seis mil, setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	8.028	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 79.557,48
2	2.676	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 26.519,16

PREGÃO N.º 117/2020 - PROCESSO N.º 4521/2020 - NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - ME..

Registro de preços para prestação de serviço de transporte de água potável através de caminhão pipa.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).

PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME..

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 45.683,50 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).



LOTE 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1000	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, MARROM, DE 25 X 3/4".	R\$ 0,74	R\$ 740,00
2	20	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, CURTO, MARROM, DE 50 X 1.1/2".	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	20	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 50 MM X 1.1/2".	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	10	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 25 MM X 3/4".	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	10	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1"	R\$ 7,50	R\$ 75,00
6	30	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1.1/4"	R\$ 7,50	R\$ 225,00
7	40	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1.1/4" X 1"	R\$ 2,95	R\$ 118,00
8	5	pç	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA, DE PVC DIMENSÕES 2" X 3/4"	R\$ 19,90	R\$ 99,50
9	400	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4" X 1/2".	R\$ 0,73	R\$ 292,00
10	50	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1".	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	15	pç	PLUGUE DE PVC, ROSCA, DIMENSÃO 1.1/2".	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	1000	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4".	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	30	pç	CAP DE PVC PARA ESGOTO DIÂMETRO DE 100 MM.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
14	5	pç	CAP DE PVC RÍGIDO, JUNTA ELÁSTICA, DE 85 MM.	R\$ 22,00	R\$ 110,00
50	25	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE 1".	R\$ 3,30	R\$ 82,50
51	100	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE 1/2".	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	50	pç	REDUÇÃO DE PVC PBA, JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PVC, DE 110 MM X 60 MM.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
LOTE 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	30	pç	CRUZETA DE PVC, JUNTA ELÁSTICA, DN 50,	R\$ 25,11	R\$ 753,30
23	60	pç	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 22° 30' JUNTA ELASTICA, FORNECER COM ANEL	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40
24	40	un	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 45°, JUNTA ELASTICA	R\$ 16,28	R\$ 651,20
25	120	un	CURVA DE PVC, PBA DE 90° C/ PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PC, DN 50, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80
LOTE 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
34	1500	pç	LUVA SOLDÁVEL DE PVC, DN 25 MM	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
35	10	pç	LUVA DE PVC, DE 1.1/2" ROSCÁVEL.	R\$ 17,89	R\$ 178,90
36	1000	pç	LUVA DE PVC, DE 3/4" ROSCÁVEL.	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
37	20	pç	LUVA DE PVC, DE 40 MM, REFORÇADA PARA ESGOTO	R\$ 1,79	R\$ 35,80
38	10	pç	LUVA DE PVC, DE 50 MM, REFORÇADA P/ ESGOTO	R\$ 4,49	R\$ 44,90
39	250	pç	LUVA DE PVC, DN 25 MM X 3/4", SOLDA/ROSCA E BUCHA DE LATÃO.	R\$ 3,95	R\$ 987,50
40	5	pç	LUVA DE CORRER DE PVC, NA COR OCRE, COM BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA, DN 250 MM E EM PEÇA ÚNICA	R\$ 71,05	R\$ 355,25
41	20	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 20 MM JUNTA ELASTICA	R\$ 5,39	R\$ 107,80
42	100	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,84	R\$ 584,00
43	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 / DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 32,82	R\$ 1.641,00
44	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 25 MM, P/ TUBO SOLDÁVEL	R\$ 6,74	R\$ 337,00
45	1000	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 50 / DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
46	5	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 75 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 7,19	R\$ 35,95
47	10	pç	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	R\$ 124,12	R\$ 1.241,20
48	150	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 1" X 3/4", ROSCÁVEL	R\$ 3,95	R\$ 592,50
49	1000	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 3/4" X 1/2", ROSCÁVEL	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	15	pç	TEE DE PVC DE 25 MM X 3/4", C/ BUCHA DE LATÃO, C/ SOLDA E ROSCA CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 112,50
55	40	pç	TÊ DE PVC, DE 100 MM X 100 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 11,50	R\$ 460,00
56	200	pç	TE DE PVC-U, COM JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
57	20	pç	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2", ROSCÁVEL, DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO.	R\$ 19,00	R\$ 380,00



58	2000	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4", ESPESURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,2 MM.	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
59	500	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1" X 3/4", ESPESURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
60	5	pç	TÊ DE REDUÇÃO DE 60X25MM, SOLDÁVEL, DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, CONFORME NBR 5648.	R\$ 19,50	R\$ 97,50

PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 20.850,80 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

LOTE 2

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	5	pç	COTOVELO 90º DE PVC-U, DE 25 X 3/4", COM ISERTO METÁLICO, SOLDA/ROSCA, COR AZUL	R\$ 4,37	R\$ 21,85
16	5	pç	JOELHO 90º DE PVC, COR AZUL, DE 25 MM X 1/2", SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO	R\$ 3,41	R\$ 17,05
17	50	pç	JOELHO DE PVC 90º, DE 25 MM X 3/4" SOLDA/ROSCA	R\$ 4,78	R\$ 239,00
18	5	pç	COTOVELO 45º DE PVC-U, COM JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM.	R\$ 0,82	R\$ 4,10
19	25	pç	JOELHO DE PVC, 32 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 1,66	R\$ 41,50
20	1.500	pç	JOELHO DE PVC, DE 25 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 0,60	R\$ 900,00
21	7.000	pç	JOELHO DE PVC, DE 3/4" X 90º ROSCÁVEL.	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00

LOTE 4

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
26	70	pç	JOELHO 45º DE PVC, DN 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 5,87	R\$ 410,90
27	100	pç	JOELHO 90º DE PVC, DE 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 7,06	R\$ 706,00
28	5	pç	JOELHO 90º DE PVC, DE 40 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 1,52	R\$ 7,60
29	5	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN 40 MM BRANCO P/ ESGOTO, CONFORME NBR 5688.	R\$ 2,25	R\$ 11,25
30	10	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN DE 50 MM, BRANCO P/ ESGOTO.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
52	5	pç	LUVA REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC, DN 100 MM X 50 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,48	R\$ 27,40

LOTE 5

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
31	200	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
32	50	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
33	5	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 160 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO. (CÓD. 9058)	R\$ 118,83	R\$ 594,15

PREGÃO N.º 109/2020 - PROCESSO N.º 4222/2020 - VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS – EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de dispositivo para supressão de água.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 13.518,00 (treze mil, quinhentos e dezoito reais).

QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
12	pç	FERRAMENTA DE 10 CM APLICADORA DO DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO "OB"	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
2850	pç	LACRE PLÁSTICO ANTIFRAUDE AZUL COM DIÂMETRO DE 3/4".	R\$ 1,48	R\$ 4.218,00
470	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 14 MM	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
820	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 18 MM	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00

PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 2

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	2500	cj	CONJUNTO PORCA E TUBETE CURTO, DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO (PP) OU PVC	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00

PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 119,00 (cento e dezenove reais).

LOTE 1



ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	140	pç	GUARNIÇÃO DE BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE 1".	R\$ 0,85	R\$ 119,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 60.420,00 (sessenta mil quatrocentos e vinte reais).

LOTE 6

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
6	600	L	ÓLEO MINERAL ISO 32, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
7	800	L	ÓLEO MINERAL ISO 68, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 7.960,00
8	400	L	ÓLEO MINERAL PARA TRANSMISSÕES DE CAMINHÕES E ÔNIBUS	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00

LOTE 7

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
9	1600	L	ÓLEO MINERAL SAE 15W40, P/ MOTOR A DIESEL	R\$ 11,45	R\$ 18.320,00
11	20	L	ÓLEO MINERAL SAE 50, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
12	40	L	ÓLEO MINERAL SAE 80, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 11,90	R\$ 476,00
13	70	L	ÓLEO MINERAL, SAE 85W140 P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
16	500	L	ÓLEO SAE 5W30, SINTÉTICO API SM/SN, P/ VEÍCULO GM	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
17	400	L	ÓLEO SAE 15W40, API SN/SM, PARA STRADA/ FIAT.	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
18	170	FR	ÓLEO 4T SAE 20W50, API SL, P/ MOTOR 4T	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
19	100	L	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO P/ MOTOCICLETAS 4 TEMPOS - SAE 10W30 API SL JASO MA.	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - CCM-X COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA – ME.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais).

LOTE 5

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	320	kg	GRAXA GRAU NLGI 2, A BASE DE DE LÍTIO (10%), PARA ROLAMENTOS	R\$ 23,40	R\$ 7.488,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 979,00 (novecentos e setenta e nove reais).

LOTE 10

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	20	L	ÓLEO DE ROSQUEAR (ROSCA - CORTE)	R\$ 48,95	R\$ 979,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - RFA COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

LOTE 3

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	30	balde	DESENGRAXANTE INDUSTRIAL "D-LIMONEMO"	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais).

LOTE 1

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	200	L	ADITIVO PARA RADIADOR	R\$ 10,72	R\$ 2.144,00

LOTE 2

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	250	pç	ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE EM SPRAY.	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00

LOTE 4

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	60	pç	FLUÍDO DOT-4 PARA FREIOS	R\$ 8,20	R\$ 492,00

LOTE 8

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	60	L	ÓLEO ISO VG 150, S/ DETERGENTE, P/ COMPRESSORES E CONDICIONADORES DE AR	R\$ 9,30	R\$ 558,00



LOTE 9

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	20	FR	ÓLEO P/ MOTOCICLETA COM MOTOR DE 2 TEMPOS	R\$ 7,80	R\$ 156,00

PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020 - TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - diversos.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 15.475,45 (quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Lote: 3

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	30	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 40	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
8	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 41	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
9	40	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 42	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
10	15	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 43	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
11	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 44	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
17	05	pç	MACACÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, MATERIAL EM TYCHEM QC, CAPUZ COM ELÁSTICO, NO TAMANHO XG	R\$ 95,09	R\$ 475,45

Piracicaba, 31 de março de 2021.

Maria Alice da Silva Santos
Divisão de Suprimentos e Patrimônio

sinalabertopravida.com.br

QUEM RESPEITA A FAIXA DÁ PREFERÊNCIA À VIDA.

Pedestre, faça sua parte: aguarde o melhor momento e atravesse na faixa com atenção.

Apoio



Realização





RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2021/00334
 MODALIDADE: Pregão Presencial 000011/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE POSTO DE COMBUSTÍVEL PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S500 E S10 PARA A REGIONAL PAULICÉIA- REGISTRO DE PREÇOS.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) ALANA FERNANDES, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2021/00334, Pregão Presencial n.º 000011/2021, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTE	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	DESCONTO	VALOR ESTIMADO
01	31.500,00 LITROS	OLEO DIESEL S500	0,04%	130.095,00
02	21.000,00 LITROS	ÓLEO DIESEL S10	0,04%	88.452,00
03	10.500,00 LITROS	OLEO DIESEL S500 (COTA RESERVADA)	0,04%	43.365,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				261.912,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 23 de março 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
 Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2021/000800
 MODALIDADE: Pregão Presencial 000022/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOBOMBA PERISTÁLTICA PARA O SISTEMA DE DOSAGEM DE ÁCIDO FLUOSSILÍCICO DA ETA CAPIM FINO.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2021/000800, Pregão Presencial n.º 000022/2021, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	WATSON-MARLOW BREDEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA	R\$ 30.011,94
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 30.011,94

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 06 de abril 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
 Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO Expediente do dia 7 Abril 2.021

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	Interessados
001762/2021	LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
001763/2021	ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A
001764/2021	DEIWSON JEAN DE SOUZA
001765/2021	NINA ANGÉLICA CRIZ PIRES DE CAMPOS
001766/2021	IDECH EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
001767/2021	WILSON LUIZ BOLDRIN E OUTROS
001768/2021	SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
001769/2021	SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
001770/2021	SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
001771/2021	MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
001772/2021	MOTORCLIMA- AR CONDICIONADO, ELETRICA E REFRIGERAÇÃO LTDA- ME
001773/2021	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI - ME
001774/2021	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
001775/2021	ANDERSON GUERREIRO GUARDIA
001776/2021	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA - ES
001777/2021	JOSÉ CARLOS BARBOSA DE SOUZA MAGAZINE
001778/2021	MAYRA BONI BARBOSA COBRA
001779/2021	JOSE GUILHERME PARISOTTO
001780/2021	ANDRÉ RICARDO GABRIEL RIZZO

Despachos

Protocolos	Processo	Interessado
000265/2021	000194/2021	EURIDEIA R A LOURENCO: "Deferido".
000268/2021	003007/2020	LUIS FERNANDO GARCIA: "Indeferido".
001057/2021	000736/2021	ANDRE DA SILVA ROZA: "Indeferido".
001063/2021	002051/2020	JOSE LEAL DE AQUINO: "Indeferido".
001079/2021	000750/2021	ROMEU CHERUBIM FILHO: "Indeferido".
001090/2021	000756/2021	DISTRIBUIDORA CP LTDA ME: "Indeferido".
001142/2021	000789/2021	VITOR HENRIQUE DE CAMARGO: "Deferido".
001238/2021	000561/2021	MARCELO COSTA DE SOUZA: "Indeferido".
001380/2021	000935/2021	OSVALDO RODRIGUES DE MORAES: "Indeferido".
001441/2021	000974/2021	FRANZOLIN ENGENHARIA LTDA: "Indeferido".
001487/2021	004473/2020	NIQUILACAO E CROMEACAO SAO JUD: "Indeferido".

001737/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO: "Concluído".
DE SÃO PAULO	
001738/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO: "Concluído".
DE SÃO PAULO	
001739/2021	000088/2021 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO: "Concluído".
DE SÃO PAULO	
004053/2020	003007/2020 LUIS FERNANDO GARCIA: "Indeferido".
004322/2020	003200/2020 CHEN LIRU: "Deferido".
004380/2020	003240/2020 MAYARA BENDASSOLI FRANCISCO: "Indeferido".
004438/2020	003283/2020 BEGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: "Indeferido".
- EPP	
004498/2020	003309/2020 SABRINA DOS SANTOS PAIVA: "Indeferido".
004607/2020	003373/2020 VIVIANE GALLO FLORES MEDINA: "Indeferido".
BOZONI	
004701/2020	003373/2020 VIVIANE GALLO FLORES MEDINA: "Concluído".
BOZONI	
004727/2020	003448/2020 JOAO SILVA GARCIA FILHO: "Indeferido".
004744/2020	003183/2020 MARIA APARECIDA RODRIGUES: "Deferido em Parte".
004812/2020	003505/2020 MARCO ANTONIO DE NEGRÍ: "Indeferido".
GERMANO	
004958/2020	003604/2020 SILVANO APARECIDO DIAS: "Deferido".
004980/2020	003621/2020 TELMA REGINA CORREA DE: "Indeferido".
CARVALHO	
005092/2020	003687/2020 ROBERTI AP LOPES DE SOUZA: "Deferido".
GONCALVES	
005130/2020	003712/2020 JOAO ERALDO FIORAVANTE: "Deferido".
005135/2020	003716/2020 MARCELO ANTONIO HENRIQUE DE: "Indeferido".
PROENÇA	
005138/2020	003719/2020 MARIANA DE CASSIA PAULA RIBEIRO: "Indeferido".
005173/2020	003749/2020 MARCELLY BUCARDI: "Indeferido".
005180/2020	003749/2020 MARCELLY BUCARDI: "Indeferido".
005226/2020	003788/2020 JAIR MARCOS DE SOUSA: "Indeferido".
005237/2020	003798/2020 JEFFERSON HENRIQUE VERDERAME: "Indeferido".
005243/2020	003801/2020 MIRIAN REGINA BECA DE MORAES: "Indeferido".
005357/2020	003880/2020 ALAOR GERALDO CANALLE: "Indeferido".
005364/2020	003888/2020 ANA CRISTINA QUICHABEIRA: "Deferido".
005415/2020	003921/2020 SABRINA JURADO MORESI: "Indeferido".
005418/2020	003183/2020 MARIA APARECIDA RODRIGUES: "Deferido em Parte".
005427/2020	003926/2020 PARQUE PIAZZA BELLINI: "Indeferido".
INCORPORAÇÕES SPE	
005485/2020	003972/2020 LENI FERRAZ TOLEDO: "Indeferido".
005521/2020	003988/2020 CENTRO DO PROFESSORADO: "Indeferido".
PAULISTA	
005581/2020	004028/2020 LEANDRO AUGUSTO AMBROSANO: "Indeferido".
005607/2020	004047/2020 ANTONIO OZORIO DE SOUZA: "Indeferido".
005624/2020	004062/2020 MARCELO BAPTISTA GALDI: "Deferido".
005678/2020	004100/2020 SILMARA COGGO: "Indeferido".
005682/2020	004104/2020 GABRIEL PACHECO OLIVEIRA DE: "Indeferido".
DEUS	
005688/2020	004110/2020 MARIA SOARES DA SILVA: "Indeferido".
005689/2020	004111/2020 FABIANA FERNANDA DE OLIVEIRA: "Indeferido".
005692/2020	004112/2020 CLAUDIO PAPA: "Indeferido".
005734/2020	004140/2020 RODRIGO FERNANDES DA SILVA: "Indeferido".
005765/2020	004166/2020 JULIANA CAVALLARI BORGES: "Indeferido".
005970/2020	004307/2020 ALINI ELIANE VENANCIO DA COSTA: "Concluído".
SILVA	
005983/2020	004318/2020 HELLEN LAIS DE SA ARAUJO: "Indeferido".
ZALONCINI	
006013/2020	003183/2020 MARIA APARECIDA RODRIGUES: "Indeferido".
006086/2020	004390/2020 FERNANDA SANTOS AMARO SILVA: "Indeferido".
006121/2020	004413/2020 ELIEZER DE CASTRO: "Deferido".
006138/2020	004427/2020 MARCELO JOSE DA CRUZ: "Indeferido".
006343/2020	004559/2020 MARIA INES TOBALDINI SEGATTO: "Indeferido".
006402/2020	003613/2020 JOAQUIM ALVES FERREIRA: "Indeferido".
006509/2020	004673/2020 GUSTAVO HENRIQUE GARCIA: "Indeferido".
006593/2020	004728/2020 CAMILA RODRIGUES MENEGETTI: "Concluído".
007195/2020	004990/2020 DANIEL DE CARVALHO: "Indeferido".
007906/2020	005234/2020 MARCOS ANTONIO TAVARES DE: "Indeferido".
SOUZA	






PODER LEGISLATIVO

REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÃO

 Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
	Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal	Despesa Executada com Pessoal												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	
	DESPESES EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)														
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>			
Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.981.457,26	1.972.194,00	2.077.933,94	2.160.834,35	1.951.434,41	2.594.718,96	1.973.467,43	1.988.310,78	2.000.695,35	2.021.723,94	2.121.219,48	3.646.618,79	26.490.608,69	-	
Pessoal Alvo	1.966.469,85	1.957.206,59	2.062.946,53	2.145.846,94	1.936.447,00	2.572.307,98	1.958.480,02	1.973.323,37	1.985.707,94	2.006.736,53	2.106.232,07	3.624.207,82	26.295.912,64	-	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.646.938,73	1.630.291,15	1.712.511,05	1.814.711,08	1.605.417,82	2.238.201,32	1.629.328,93	1.641.873,35	1.645.667,89	1.666.272,81	1.766.461,24	3.019.048,62	22.016.723,79	-	
Obrigações Patronais	319.531,12	326.915,44	350.435,48	331.135,86	331.029,18	334.106,66	329.151,09	331.450,02	340.040,25	340.463,72	339.770,83	605.159,20	4.279.188,85	-	
Benefícios Previdenciários														-	
Pessoal Inativo e Pensionistas	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	22.410,98	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	22.410,97	194.696,05	-	
Aposentadorias, Reserva e Reformas	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	22.410,98	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	14.987,41	22.410,97	194.696,05	-	
Pensões														-	
Outros Benefícios Previdenciários									0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)														-	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)														-	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária														-	
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração														-	
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração														-	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados														-	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.981.457,26	1.972.194,00	2.077.933,94	2.160.834,35	1.951.434,41	2.594.718,96	1.973.467,43	1.988.310,78	2.000.695,35	2.021.723,94	2.121.219,48	3.646.618,79	26.490.608,69	-	

 Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
	Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	
	Valor	% sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	-	-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	1.727.920.003,30	
(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (art. 166-A, §1º, da CF) (V)	0,00	
(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	1.727.920.003,30	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	26.490.608,69	1,53
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	103.675.200,20	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	98.491.440,19	5,70
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	93.307.680,18	5,40

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal


Notas Explicativas	Valores
	31/12/2020
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	-



 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
Período de referência: 3º quadrimestre	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal								
	Exercício em que Excedeu o Limite			Exercício do Primeiro Período Seguinte			Exercício do Segundo Período Seguinte		
	No Quadrimestre/Semestre			Primeiro Período Seguinte			Segundo Período Seguinte		
	Limite Máximo (a)	% DTP (b)	% Excedente (c) = (b-a)	Redutor Mínimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c)	Limite (e) = (b-d)	% DTP (f)	Redutor Residual (g) = (f-a)	Limite (h) = (e)	% DTP (i)
Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valores Percentuais	-	-	-	-	-	-	-	-	-

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
Período de referência: 3º quadrimestre	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal


Notas Explicativas	Valores
	31/12/2020
Notas Explicativas	-
Identificação do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Períodos de Retorno	
Notas Explicativas	

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
Período de referência: 3º quadrimestre	

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa	Disponibilidade de Caixa								
	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS					Disponibilidade de Caixa			
	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (f) = (a - (b+c+d+e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (g)	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (h) = (f - g)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	1.255.400,08	0,00	14.966,25	0,00	0,00	1.240.433,83	1.240.433,83	0,00	0,00
Recursos Ordinários	1.255.400,08	0,00	14.966,25	0,00	0,00	1.240.433,83	1.240.433,83	0,00	0,00
Outros Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Precatórios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Depósitos Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	1.255.400,08	0,00	14.966,25	0,00	0,00	1.240.433,83	1.240.433,83	0,00	0,00



 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2020
	Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Notas Explicativas	Valores
	31/12/2020
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	-

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Receita Corrente Líquida	Valor Até o Quadrimestre
	Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Líquida	-
Receita Corrente Líquida	1.727.920.003,30
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	1.727.920.003,30

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Despesa com Pessoal	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal	-	-
Despesa Total com Pessoal - DTP	26.490.608,69	1,53
Limite Máximo (incisos I, II e III art. 20 da LRF) - <%>	103.675.200,20	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%>	98.491.440,19	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	93.307.680,18	5,40

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Restos a Pagar	Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa	
	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Restos a Pagar	-	-
Valor Total	1.240.433,83	0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Notas Explicativas	Valores
	31/12/2020
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	-



Lista de Assinaturas

Assinatura: 1
Digitally signed by VALERIA FROTA TEIXEIRA MENDES DE OLIVEIRA:06282969832 Date: 2021.04.07 15:02:33 GMT-03:00 Perfil: Responsável pelo Controle Interno Instituição: Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP
Assinatura: 2
Digitally signed by GILMAR ROTTA:06754114835 Date: 2021.04.07 15:07:26 GMT-03:00 Perfil: Titular do Poder Legislativo Instituição: Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP
Assinatura: 3
Assinatura: 4
Assinatura: 5
Assinatura: 6

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

EMDHAP

Extrato de contrato 001/21
Processo Administrativo 030/21

OBJETO : Contratação de empresa especializada na administração, no gerenciamento e no fornecimento de documentos de legitimação, através de cartões eletrônicos, magnéticos ou outros oriundos de tecnologia segura e adequada, munidos de senha de acesso para uso pessoal e intransferível, visando à aquisição de refeição/alimentos prontos para o consumo em estabelecimentos comerciais previamente cadastrados; para uso exclusivo dos funcionários da EMDHAP, em atendimento Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato dos Trabalhadores na Indústrias da Construção e do Mobiliário de Piracicaba
Contratado: Mapa Administradora de Convênios e Cartões Ltda-USECRED
Data assinatura: 01.03.20
Valor TOTAL: R\$ 41.400,00
Prazo: 12(doze) meses

Piracicaba, 05 de abril de 2021.

SERGIO MALUF CHAIM
Diretor Presidente